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Segerström & Svensson är en internationell koncern med fokus på

utveckling, tillverkning och försäljning av avancerade skåpssystem för

inneslutning av elektronik – enclosure systems – till tele- och data-

komindustrin.

Koncernens mål är att bli en av de tre ledande leverantörerna i världen

av enclosure systems inom en treårsperiod. Med processer för produkt-

utveckling, tillverkning, systemintegration och logistik i världsklass samt

internationell närvaro ska Segerström vara kundens bästa val av partner

för utvecklingsprojekt och långsiktiga relationer.

Exempel på användningsområden för enclosure systems är radio-

basstationer, publika växlar och företagsväxlar. Omkring 75 procent av

koncernens leveranser av enclosure systems går till applikationer inom

mobil telefoni och Internet. Bland kunderna märks Allgon, Ericsson,

Flextronics, Lucent, NEC, Nokia och Solectron.

Koncernen har omkring 1 500 anställda i Sverige, Finland, Brasilien,

Belgien, Storbritannien, Ungern och USA.
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4 KOMMENTAR FRÅN KONCERNCHEFEN

Segerströmkoncernens omsättning
ökade med tre procent under 1999.
En tillväxttakt som är klart otillfreds-
ställande. Bakom den låga omsätt-
ningstillväxten döljer sig dock en rad
faktorer som gjort verksamhetsåret
turbulent, och verkligen ställt koncer-
nen på svåra prov. Efter en grundlig
analys, samt ett hårt och envist arbete
har dock problemen successivt åtgär-
dats under året. Min bedömning är
att koncernen nu står väl rustad för
en expansiv fas med god lönsamhet.

Segerström har under de senaste åren
gjort en rad förvärv inom telekomområ-
det, vilket gjort att koncernen mer än tre-
faldigat sin omsättning sedan 1996. I och
med förvärven har Segerström byggt upp
en god marknadsposition som kompo-
nent- och systemleverantör till telekom-
industrin. Expansionen i en för Seger-
ström ny bransch, telekom, har dock ej
hanterats på ett tillfredsställande sätt. När
jag tillträdde som koncernchef i maj hade
koncernen problem. Det fanns ett behov
att snabbt vidta åtgärder för att åter höja
lönsamheten och återvinna förtroendet
hos våra kunder och övriga intressenter.

Grunden lagd för internationell expansion

Efter en analys av den rådande situationen
beslutade vi att som första åtgärd lägga
ned enheten i Stockholm och flytta verk-
samheten till våra anläggningar i Jön-
köping och Finland. Även den brasilianska
verksamheten har varit föremål för över-
syn med rationaliseringar och personal-
reduktioner samt flytt till nya lokaler som
följd.

Rollen har förändrats
Inom de branscher vi verkar, tele- och
datakom samt fordon, är förändrings-
tempot högt och under de senaste åren
har  leverantörens roll kraftigt förändrats.
Strukturomvandlingen har intensifierats
och en stark underliggande tillväxt inom
tele- och datakom har gjort våra kunder
betydligt större och mer globalt inriktade.

Det ställer stora krav på oss. Våra befint-
liga och potentiella kunder strävar efter
att utöka samarbetet med ett reducerat
antal leverantörer. Förutom att kunna 
erbjuda kvalitet och korta ledtider till rätt
pris får faktorerna global närvaro, flexibel
tillverkning och utvecklingsresurser allt
större betydelse.

Ny strategi
Med anledning av de förändrade kraven
har en ny strategi arbetats fram under
hösten och implementerats i koncernen
under inledningen av 2000. Vårt mål är
att vara en av de tre ledande leveran-
törerna  i världen av enclosure systems, till
tele- och datakomindustrin, inom tre år.
En central roll i strategin har vår anlägg-
ning i Jönköping som i ett internationellt
perspektiv ligger långt fram vad avser
produktionsteknologi och logistik.

Med detta produktions- och logistikkon-
cept som bas ska vi etablera verksamheter
som ger oss en global täckning. I Brasilien
har detta arbete pågått under verksam-
hetsåret och är till stora delar genomfört.
Nästa steg är att etablera konceptet i
USA och på sikt i Asien.

Vidare innebär strategin att koncernen
ska förstärka marknads- och försäljnings-
organisationen och vidareutveckla nät-
verket av strategiska leverantörer. Ett 
viktigt verktyg för att stödja denna pro-
cess är ett väl utvecklat Internetbaserat
affärssystem. Segerström ser utveckling-
en av ett sådant system som ett priorite-
rat område.
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Segerström Development
Ett av de viktigaste konkurrensmedlen  är
enligt min bedömning underleverantörens
förmåga att ta ansvar för hela värdekedjan,
från utveckling och prototyp till slut-
leverans. I detta sammanhang utgör egna
utvecklingsresurser en viktig del. Därför
har Segerström under hösten etablerat ett
utvecklingsbolag, Segerström Develop-
ment, tillsammans med ett antal utveck-
lingsingenjörer.

Genom att delta i utvecklingsprocessen
av nya produkter kan vi med vår kunskap
bidra till bra lösningar såväl ur ett slut-
kundsperspektiv som ur tillverkningssyn-
punkt. Ett annat område där Segerström
Development bidrar är att tillsammans
med våra kunder vårda och rationalisera
befintliga produkter. Med andra ord kan
vi med hjälp av Segerström Development
ta fram lösningar som ger kunden ett mer-
värde. Sammantaget är Development en
viktig del i vår strävan att bredda kund-
basen.

Ny organisation 
Vår nya strategi innefattar en ny organi-
sationsstruktur. Från och med februari
2000 organiseras koncernen i två verk-
samhetsområden – Enclosure Systems och
Automotive. Genom omorganisationen
ökar fokuseringen på huvudaffären enclo-
sure systems, till tele- och datakom-
industrin.

Grunden är lagd
Sammanfattningsvis har Segerström under
året flyttat och integrerat en anläggning
med 300 anställda på mindre än tre
månader, och dessutom genomfört stora
personalreduktioner. Den brasilianska en-
heten har omstrukturerats och nyeta-
bleringar har skett i Belgien, Stor-
britannien och USA. Vi har dessutom
startat Segerström Development. Vidare
har en fokusering av verksamheten mot
enclosure systems inletts. Detta arbete har
tagit stora resurser i anspråk. Resurser 
som nu istället kan ägnas åt att stärka
Segerströms marknadsposition.

Bekräftelse 
Koncernen har fått en rad förfrågningar
under hösten från några av världens störs-
ta tele- och datakombolag, vilket bekräftar
att Segerström är en attraktiv partner. Och
det viktigaste av allt, lönsamheten är på
väg uppåt. Det visar att Segerström nu har
en effektiv produktionsapparat, ett stort
branschkunnande och kompetenta med-
arbetare.

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack
till koncernens alla medarbetare som varit
med och successivt åter satt koncernen på
rätt spår. Tillsammans går vi nu stärkta in
i en ny expansionsfas.

Kista i februari 2000

Kurt Jofs
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Segerstöms marknad utgörs framför-
allt av enclosure systems till tele- och
datakomindustrin samt komponenter
och system till bilindustrin.Till följd av
de senaste årens förvärv ligger kon-
cernens tyngdpunkt idag inom tele-
och datakomindustrin. Den totala
marknaden är, sett i relation till
Segerströms omsättning, stor och
växer snabbt.Tillväxten är ett resul-
tat av att marknaden för främst tele-
och datakomindustrins slutprodukter
uppvisar en kraftig tillväxt.Vidare 
pågår en utveckling som innebär att
komponenttillverkning och till viss
del montering i allt högre grad flyttas
över från tillverkarna av slutproduk-
ter till underleverantörer, så kallad
outsourcing.

Snabb tillväxt
Tele- och datakomindustrin har uppvisat
en mycket kraftig tillväxt under senare år.
Inom telekomområdet är det främst den
snabba spridningen av mobil telefoni som

drivit utvecklingen. En snabb ökning av
antalet abonnenter har medfört en snabb
ökning i efterfrågan på såväl nätverks-
utrustning som mobiltelefoner. Mobil te-
lefoni förväntas uppvisa en fortsatt  kraf-
tig tillväxt de närmaste åren. Stora tillver-
kare som Ericsson och Nokia prognostise-
rar försäljningsökningar på 20 till 40 pro-
cent under 2000. Nya applikationer som
mobil Internet förväntas bli ett mycket
stort område och ytterligare bidra till en
fortsatt hög tillväxt inom tele- och data-
komindustrin.

Segerströms huvudprodukt är enclosure
systems till främst telekomindustrin. Med
enclosure systems avses olika modeller av
avancerade skåp, med varierande grad av
bestyckning, för inneslutning av elektro-
nik. Bestyckning innebär kompletterande
montering av bakplan, kablage, kraft-
aggregat och klimatanläggningar. Världs-
marknaden för bestyckade enclosure sys-
tems beräknas av Segerström uppgå till
cirka 55 miljarder kronor årligen.

Trender
Allt fler tillverkare koncentrerar sina
resurser till forskning, utveckling, design,
marknadsföring, försäljning samt tillverk-
ning av strategiska komponenter och mon-
tering. Produktion av övriga komponenter
och produkter läggs över till specialisera-
de underleverantörer som Segerström.
Tillverkarna strävar efter att minska kapi-
talbindningen i egna anläggningar, öka
flexibiliteten, sänka totalkostnaden per
producerad enhet och samtidigt höja kva-
liteten i slutprodukten. Bilbranschen har
varit ledande i denna utveckling, men
trenden att lägga ut stora delar av tillverk-
ningen sprider sig snabbt till andra
branscher, inte minst tele- och datakom-
industrin. Ett av de företag som gått längst
i att lägga ut sin tillverkning är datakom-
företaget Cisco. Företaget har idag ingen
egen tillverkning utan koncentrerar sig
helt på forskning, utveckling, marknads-
föring och försäljning.

Genom samgåenden och förvärv har till-
verkarna blivit allt större och deras verk-
samhet global. Det visar inte minst de
senaste årens utveckling inom bilindustrin.
Denna utveckling i kombination med
att tillverkarna strävar efter att minska
antalet underleverantörer och reducera
ledtiderna i produktionskedjan medför
krav på global närvaro och effektiva lo-
gistiklösningar. Underleverantören måste
kunna svara för komponent- och system-
leveranser till en kunds samtliga anlägg-
ningar världen över samt uppfylla kundens
behov vad avser kvalitet, kompetens och
resurser.

I takt med att slutprodukternas livscykler
tenderar att bli allt kortare ökar också
kraven på att snabbt få ut nya produkter.
Tillverkarna strävar efter att minska led-
tiderna från produktutveckling tills att den

Marknad
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nya produkten finns på marknaden –
” Time To Market”. Detta medför att till-
verkarna i ökad utsträckning vill köpa
kompletta system av komponenter från så
få leverantörer som möjligt. Denna ut-
veckling innebär att underleverantören
svarar för en allt större del av värdekedjan,
från produkt- och processutveckling till
slutmontering och testning.

Parallellt med att underleverantörens
roll förändrats och kraven från tillver-
karna ökat har strukturen förändrats inom
underleverantörssystemet. Globalisering-
en, kraven på resurser inom produkt- och
processutveckling samt strävan efter att
nå  skalfördelar för att kunna hävda sig i
priskonkurrensen, har lett till framväxten
av ett antal globala underleverantörer
– så kallade megasuppliers.

Dessa företag är huvudleverantörer av
olika kompletta system till tillverkarna
av slutprodukten och har ofta i sin tur ett
nätverk av leverantörer som tillhanda-

håller komponenter och komponent-
system. Inom tele- och datakom finns ett
antal stora Contract Electronic Manu-
facturers med global närvaro. Dessa har
uppvisat en kraftig tillväxt under senare år,
inte minst som ett resultat av förvärv av
produktionsanläggningar från tillverkarna
inom branschen. De största aktörerna 
är de amerikanska företagen Celestica,
Flextronics, Sanmina, SCI och Solectron.
Exempel på denna typ av stora, globala 
leverantörer inom bilindustrin är ameri-
kanska Johnson Controls och Lear Corpo-
ration samt franska Sommer Allibert.

Utvecklingen på marknaden för enclosure
systems, Segerströms huvudprodukt, följer
ovan beskrivna trender. Detta leder till
framväxten av ett antal större internatio-
nellt inriktade leverantörer av enclosure
systems. Segerström är ett av dessa företag
och levererar till såväl tillverkarna inom
tele- och datakombranschen som till
Contract Electronic Manufacturers.
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Segerströms verksamhet har under de
senaste åren fokuserats mot tele- och
datakomindustrin. Genom förvärven
av verksamheter från Ericsson samt
Tryggarps Plåt AB har Segerström
skaffat sig en god position som system-
och komponentleverantör inom dessa
branscher. Enclosure systems till tele-
och datakomindustrin svarar idag för
omkring 75 procent av koncernens 
totala försäljning.

Förvärven har även medfört en betydande
rationaliseringspotential och Segerströms
ledning har under 1999 fokuserat på åt-
gärder för att sänka kostnaderna, effektivi-
sera verksamheten och därmed komma till
rätta med koncernens lönsamhetsproblem.

I takt med att dessa åtgärder genomförts
och successivt givit effekt har ledningen
kunnat ägna mer resurser åt strategi-
arbetet, vilket utmynnat i beslut om en ny
koncernstrategi som presenterades i feb-
ruari 2000.

Strategin innebär en fokusering på huvud-
affären enclosure systems och medför att
Segerströms verksamhet organiseras i två
verksamhetsområden – Enclosure Systems
och Automotive. Enclosure Systems om-
fattar de   tidigare affärsområdena Telekom
och Elektronik. Inom Automotive samlas
de tidigare affärsområdena Bilar, Tunga
Fordon och Vitvaror.

Den nya strategin skapar bättre förutsätt-
ningar för en internationell expansion.

Segerströms ledord i den internationella
expansionen är:
• Global närvaro med lokal förankring
• Stordriftsfördelar och ökad förädlings-

grad
• Starka kundrelationer

Finansiella mål
Segerströms finansiella mål för den kom-
mande treårsperioden är:
• En organisk tillväxt med i genomsnitt 

30 procent per år 
• En uthållig nettomarginal som över-

stiger 7 procent
• En soliditet som inte understiger 

30 procent

Verksamheten

Finans

Koncernchef

Segerström
Development

AB

Process-/Produktionsutveckling

Affärsutveckling/Marknad

Finland Sverige Stor-
britannien

Nord-
amerika

Syd-
amerika Automotive

Enclosure Systems Automotive
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OMSÄTTNING
1999 1 459Mkr
1998 1 361Mkr

Affärsidé
Att vara en världsledande leverantör
av enclosure systems till tele- och data-
komindustrin.

Med processer för produktutveckling, till-
verkning, systemintegration och logistik
i världsklass samt internationell närvaro
ska Segerström vara kundens bästa val
av partner för utvecklingsprojekt och
långsiktiga relationer.

Mål
Verksamhetsområdet Enclosure Systems
mål för den närmaste treårsperioden är
att:
• Bli en av de tre ledande leverantörerna

i världen av enclosure systems
• Bredda kundbasen
• Öka andelen enclosure systems med en

hög bestyckningsgrad

Strategi
För att nå målen kommer Segerström
att:
• Fokusera på tele- och datakomindustrin
• Förstärka marknads- och försäljnings-

organisationen
• Fokusera på produktutveckling och 

systemkompetens

• Bygga vidare på och utveckla Jön-
köpingsenhetens produktionskoncept

• Vidareutveckla nätverket av strategiska
leverantörer

• Utveckla Internetbaserade lösningar för
order, fakturering etc

Verksamhet och produkter
Enclosure Systems är inriktat på utveck-
ling, tillverkning, marknadsföring och   för-
säljning av enclosure systems samt   tillbe-
hör till olika typer av tele- och datakom-
munikationsprodukter. Exempel på an-
vändningsområden är radiobasstationer,
publika växlar och företagsväxlar. Om-
kring 75 procent av koncernens leveranser
av enclosure systems går till applikationer
inom mobil telefoni och Internet.

Produktprogrammet utgörs av magasin,
frontpaneler samt avancerade skåp med
varierande grad av bestyckning, för såväl
inomhus- som utomhusbruk. Leverans av
bestyckade skåp innebär att Segerström
tillverkar skåpet och i detta monterar
bakplan, klimatanläggning, kablage samt
kraftförsörjningsaggregat. De enclosure
systems Segerström levererar uppfyller
högt ställda krav på ventilation, avskärm-
ning av elektromagnetisk strålning samt
förmåga att klara vibrationer, till exempel
i samband med jordbävningar.

Produktion
Tillverkning av enclosure systems och till-
behör samt montering sker idag i verk-
samhetsområdets enhet i Jönköping samt
i anläggningen i Brasilien. Jönköpings-
enheten har en högautomatiserad, flexibel
och mycket effektiv produktionsanlägg-
ning för tillverkning av enclosure systems
och utgör så kallat "lead center" inom
koncernen vad gäller produktion, inköp
och logistik. Enhetens produktionskoncept
har införts vid anläggningen i Brasilien un-
der 1999 och ska vara styrande vid expan-
sion av koncernens produktionskapacitet
globalt.

Enheterna i Finland är specialiserade på
produktion med hög flexibilitet. En-
heterna tillverkar magasin och fronter till
enclosure systems, antennsystem samt
komponenter till mobiltelefoner. Genom

Enclosure Systems

Nordamerika Europa Sydamerika Asien

Regionala enheter med 
primärtillverkning, system-
integration, inköp och logi-
stik byggda på Jönköpings
processer.

Lokala enheter för försälj-
ning/systemintegration.

Internationell expansion
Global närvaro är ett prioriterat område i det strategiska arbetet. Med utgångspunkt från Segerströms 
produktionskoncept i Jönköping ska koncernen etablera liknande anläggningar runt om i världen.
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anläggningen i Ungern har Segerström
produktionskapacitet i ett område där
många av de ledande tele- och datakom-
företagen etablerar anläggningar. Dess-
utom erbjuder området lägre produk-
tionskostnader.

Enheterna i Sverige och Finland är kon-
cernens produktionscenters för primär-
tillverkning i Europa och enheten i
Brasilien har motsvarande roll i Syd-
amerika. Segerströms strategi för produk-
tionen är att även etablera produktions-
center för primärtillverkning i Nord-
amerika och på sikt i Asien. Dessa pro-
duktionscentra kompletteras sedan efter
behov med lokala   enheter för montering
i respektive land. Med denna struktur
uppnås skalfördelar i produktionen sam-
tidigt som kundernas krav på närhet och
korta ledtider kan tillgodoses.

Inköp och logistik
I takt med att Segerström strävar efter att
öka andelen bestyckade skåp och höja
graden av bestyckning ökar volymen in-
köpta komponenter. I dag utgör inköpta

komponenter en stor del av försäljnings-
värdet av bestyckade enclosure systems.
Detta medför att inköp blivit en allt
viktigare faktor.

Det övergripande ansvaret för verksam-
hetsområdets inköp har centraliserats
till Jönköpingsenhetens inköpsavdelning.
De hanterar strategiska frågor rörande
inköp, förhandlingar angående ramavtal
med större leverantörer, kontakter med
nya leverantörer med mera. Inom ramen
för de avtal och riktlinjer som fastställts
centralt beställer sedan respektive lokal
enhet komponenter och sköter material-
administrationen.

Vid Jönköpingsenhetens inköpsavdelning
sker en successiv förstärkning av resurserna
genom rekrytering av kvalificerade inkö-
pare. För att höja kunskapen om de typer
av komponenter som ingår i bestyckade
enclosure systems och kunna ansvara för
kravspecifikationerna mot leverantörerna
kommer inköpsavdelningen i ökad ut-
sträckning att samarbeta med koncernens
utvecklingscenter, Segerström Develop-

Kretskortsfront till Ericsson

Helautomatiserad produktionslinje – Night train, Jönköping

Kortfront till Ericsson
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köpsavdelning. I likhet med inköps-
avdelningen ska också Segerström
Development etablera allianser med
ledande tillverkare inom dessa områden.

Produktutvecklingsarbetet har också en
stor betydelse för effektiviteten i produk-
tionen och möjligheterna att sänka pro-
duktionskostnaderna. Genom att redan i
konstruktionsfasen beakta produktions-
aspekterna skapas förutsättningar för en
rationell produktion och montering. Detta
arbete kommer att prioriteras. Ett annat
område där Segerström Development får
en viktig roll är kompetensen kring nya
material.

Kunder
Enclosure Systems nuvarande och poten-
tiella kunder utgörs dels av tillverkarna  
inom tele- och datakomindustrin, dels av
de Contract Electronic Manufacturers
(CEMs), som levererar till dessa tillverkare.
Segerströms enskilt största kund är
Ericsson som svarar för huvuddelen av
omsättningen.Andra  viktiga kunder bland
tillverkarna är Allgon, Lucent, NEC och
Nokia. Bland CEMs är Flextronics, SCI
och Solectron de viktigaste kunderna.

Segerström Development
Leverantörer som Segerström får i allt
högre grad ansvaret för att leverera system
snarare än enstaka komponenter. Dess-
utom har leverantören tagit över en allt
större del av ansvaret för utvecklingen av
produkterna. Denna utveckling medför
naturligtvis ökade behov av resurser inom
produktutveckling.

Verksamhetsområdets utvecklingsresurser
har samlats inom bolaget Segerström
Development AB, i vilket Segerström äger
51 procent. Resterande andel ägs av ett
antal anställda. Bolagets personal har en
djup kunskap inom området mekanik och
lång erfarenhet av utveckling av kompo-
nenter och enclosure systems till telekom-
industrin. Verksamheten innefattar även
ett laboratorium för vibrationstester samt
ett lacklaboratorium.

Segerström Development är en strategisk
resurs i strävan att bredda kundbasen och
förstärka positionerna hos nuvarande
kunder. Ambitionen är att kraftigt öka
antalet utvecklingsingenjörer under de
närmaste åren. Dessutom ska Segerström
Development förstärka kompetensen in-
om områdena klimatanläggningar, bak-
plan, kablage och kraftförsörjnings-
aggregat. Denna kompetens blir också en
viktig resurs för verksamhetsområdets in-

ment. I syfte att säkerställa väl fungerande
leveranser av viktiga komponenter strävar
Segerström också mot att etablera allian-
ser med ledande tillverkare av bakplan,
kablage, klimatanläggningar och kraft-
försörjningsaggregat.

Verksamhetsområdets produktionskon-
cept med produktionscentra för primär-
tillverkning och lokala monterings- och
sammansättningsenheter ställer stora krav
på en väl fungerande logistik. De stora
volymerna av inköpta komponenter
måste också hanteras på ett effektivt sätt.
Dessutom har Segerströms kunder
successivt ändrat sina rutiner till att kräva
leverans flera gånger per dag. Segerström
arbetar systematiskt med att förbättra 
logistiken och därmed optimera material-
flödet, minimera kapitalbindningen och
reducera lagerhållningen. Kunnig perso-
nal, kontinuerlig utbildning och utveck-
ling samt bra verktyg i form av effektiva
datasystem är viktiga faktorer i detta 
arbete.

Segerström hanterar även ett brett sorti-
ment av komponenter och förbruknings-
material som kunderna efterfrågar, bland
annat i samband med installationer. För
detta ändamål har koncernen byggt upp
ett logistikcentra som erbjuder kunderna
en effektiv hantering.

Segerström Develpoment AB har konstruerat mekaniken till Net Insights Nibra 210 som ingår i en serie av produkter 
för bredbandsnätet som bygger på DTM-teknik (Dynamic Synchronous Transfer Mode)
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Konkurrenter
Konkurrenssituationen har förändrats
under de senaste åren. Antalet konkur-
renter har minskat genom uppköp och
samgåenden. Kundernas ökade krav vad
gäller kvalitet, pris, leveranssäkerhet och
produktutveckling medför att större 
och mer kunskapsintensiva leverantörer
gynnas.

De största företagen i branschen är ame-
rikanska APW-Enclosures, en division
inom Applied Power Inc., Pentairs
Enclosure division och privatägda Chat-
ham, USA, som äger Swedform i Sverige.
Vidare kan nämnas de finska företagen
Scanfil och Ojala som etablerat en stark
relation till Nokia.

Framtidsutsikter
De senaste årens förvärv av verksamheter
och den omfattande strukturplan som
genomfördes under 1999 har skapat en
stark plattform för fortsatt expansion.
Enclosure Systems  har som mål att bli en

av de tre ledande leverantörerna i världen
inom en treårsperiod vilket kräver en stark
försäljningstillväxt.

Verksamhetsområdets välutvecklade pro-
cesser för produktutveckling, tillverkning,
systemintegration och logistik utgör en
styrka. Genom ett aktivare marknads-
förings- och försäljningsarbete samt ett
närmare samarbete med befintliga kunder
ska en betydande organisk tillväxt uppnås.
Strategiska förvärv, i första hand av företag
med intressanta kundrelationer, är en
förutsättning för att Enclosure Systems ska
nå sitt mål. Vid Segerströms internatio-
nella expansion prioriteras USA, världens
största marknad för tele- och datakom-
produkter. I detta sammanhang kan för-
värv bli aktuellt.

Koncentration av produktionen till de
effektiva anläggningarna i Jönköping och
Brasilien samt ökande volymer bedöms
medföra att verksamhetsområdets rörelse-
marginal förbättras.

Marknadsföring och försäljning
En viktig del i verksamhetsområdets
strategi är att förstärka och utveckla
marknadsförings- och försäljningsaktivi-
teterna. Detta ska förbättra möjligheterna
att expandera globalt med nyckelkun-
derna och medverka till att bredda kund-
basen. En organisation med globalt kund-
ansvariga etableras för närvarande. Dessa
personer är huvudansvariga för relatio-
nerna med nyckelkunderna.

Denna organisation kompletteras av 
lokala försäljningsenheter som ansvarar
för koordinering av försäljnings- och
marknadsföringsaktiviteterna inom re-
spektive region. I syfte att förbättra kund-
servicen kommer de lokala försäljnings-
funktionernas resurser att förstärkas och
även resurserna för kalkylering och kon-
struktion. Ett prioriterat utvecklings-
område är Internetbaserade lösningar för
order, fakturering med mera då Enclosure
Systems måste kunna möta de stora kun-
dernas växande krav inom detta område.

Teststation Mounting Base
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Frontpanel ingående i modulbyggsätt till EricssonBasmontage, combiner till Allgon Systems AB

Interiör från Segerström Developments vibrationslaboratorium

Produktion av RF-moduler för Allgon Systems AB
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Kunder
Inom marknadssegmentet bilar består
kunderna av såväl biltillverkarna, Volvo
Personvagnar och SAAB Automobile med
flera, som leverantörerna till biltillverkar-
na. Exempel från den sistnämnda gruppen
är Johnson Controls, Lear Corporation,
Sommer Allibert och Valmet Automotive.
Till ovan nämnda kunder levererar Seger-
ström dagligen produkter till anläggningar
i Belgien, Finland, Sverige och Tyskland.

Inom marknadssegmentet tunga fordon  är
Volvo Lastvagnar, VTC, den största 
kunden. VTC kräver ett aktivt deltagande
under produktutvecklingsfasen och tilläm-
par Single Sourcing (en leverantör) där så
är möjligt, vilket Segerström är inom vissa
komponentområden. Leveranser avgår dag-
ligen till VTCs anläggningar i Belgien,
Brasilien, Polen, Skottland, Sverige, USA
och Österrike. Andra kunder inom tunga
fordon är Adtranz, Isringhausen och
Scania.

Konkurrenter
Den globala omstruktureringen i branschen
medför att antalet underleverantörer ytter-
ligare kommer att reduceras genom sam-
gåenden och utslagning. Detta skapar 
stora möjligheter för de leverantörer som
utses till globala samarbetspartners, efter-
som dessa går från att vara komponent- till
systemleverantörer.

Segerströms konkurrenter är såväl stora
globala systemleverantörer som mindre
leverantörer av detaljer verksamma på mer
lokala delmarknader. Exempel från den
förstnämnda kategorin är Benteler, Inalfa
och Magna. Till den sistnämnda gruppen
räknas bland andra Finnveden och Gno-
sjögruppen.

Inom marknadssegmentet tunga fordon är
Segerström specialiserat på utveckling,
tillverkning och försäljning av grövre plåt-
och rördetaljer i medelstora serier.
Exempel är hytt-, chassi- och kaross-
komponenter.

Verksamheten präglas av kravet att tidigt
vara med i produktutvecklingen av kom-
mande modeller. När en detalj för en
kommande modell utarbetats, är försälj-
ningen beroende på kundens framgång
med den modellen. Det är därför av vikt
att ha ett nära samarbete med tillverkarna
för att i ett tidigt stadium kunna känna av
och anpassa resurser till efterfrågan.

Produktion
Tillverkningen är i hög grad automatiserad,
exempelvis görs såväl båg- som punkt-
svetsning med hjälp av industrirobotar.
Dessutom har koncernen en betydande
presskapacitet och stora pressar. Under
hösten har en ny lackanläggning tagits i
drift vid enheten i Bengtsfors.

För att eliminera störningar som kan upp-
stå till följd av logistikproblem används
elektroniska leveransplaner för att styra
produktion och materialanskaffning.

OMSÄTTNING
1999 410 Mkr
1998 426 Mkr

Affärsidé
Att vara en ledande leverantör av kompo-
nentsystem i tunnplåt till fordonsin-
dustrin.

Segerström ska erbjuda fordonsindustrin
en totallösning avseende konstruktion,
prototyptillverkning, verktyg och serietill-
verkning av komponentsystem i plåt.

Mål
Verksamhetsområdet Automotives mål 
är att:
• Nå en acceptabel lönsamhet 
• Öka marknadsandelen hos befintliga 

kunder
• Bredda kundbasen inom marknads-

segmentet tunga fordon 

Strategi
För att nå målen kommer Segerström  att:
• Fortsätta med nuvarande inriktning
• Fokusera på befintliga huvudkunder 
• Aktivt bearbeta utvalda aktörer på den

europeiska marknaden för tyngre fordon

Utvecklingen inom fordonsindustrin
tvingar fram större och effektivare under-
leverantörsföretag. Segerström kommer
under våren att överväga hur koncernens
fordonsverksamhet bäst kan ta del i denna
utveckling.

Verksamhet och produkter
Automotives verksamhet är huvudsak-
ligen inriktad på marknadssegmenten bilar
respektive tunga fordon. Inom segmentet
bilar utvecklar, tillverkar och säljer Seger-
ström komponenter och komponent-
system i plåt, exempelvis chassidetaljer,
rattbalkar och sätesramar.

Automotive



Framtidsutsikter 
Med den välinvesterade produktions-
apparaten finns goda förutsättningar att
möta befintliga kunders krav och nå en
acceptabel lönsamhet.

Förstyvningsbalk till Volvo S80 och V70
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Vindavvisare till Volvo Lastvagnar

Förstyvningsbalkar till Adtranz tunnelbanetåg



För att säkerställa att Segerströms pro-
dukter och tjänster motsvarar kundernas
krav har koncernen ett välutvecklat
kvalitetssystem. I produktionen används
statistiska metoder i kombination med
datorstödd mätning för att verifiera att
produkt- och processegenskaper överens-
stämmer med kundernas krav. Åtgärder
genomförs kontinuerligt för att förbättra
utfallet i verksamheten och för att dessa
förbättringar ska komma Segerströms
intressenter tillgodo.

Vidare genomför Segerströms största
kunder kontinuerligt omfattande leve-
rantörsutvärderingar, där bland annat
produktkvalitet, leveranssäkerhet och
materialhantering bedöms.

Koncernens kvalitetspolicy vänder sig till
alla medarbetare och kan sammanfattas
enligt följande:

• Koncernens samtliga medarbetare ska 
medverka till att produkter och tjänster
levereras i rätt tid, rätt antal och med 
rätt kvalitet till såväl interna som 
externa kunder. Koncernen ska sträva 
efter att uppnå noll fel i alla leveranser
både inom Segerström och till externa
kunder.

• Varje medarbetare har ett kvalitets-
ansvar och ska vara insatt i de krav som
ställs. Ledningen ska se till att alla
medarbetare har nödvändiga kunskaper
och hjälpmedel för att åstadkomma
förbättringar.

Segerströms certifieringsarbete har bedri-
vits under många år. Under 1997 certi-
fierades enheter inom koncernen, som de
första bolagen i Norden, av DNV
Certification enligt den krävande kvali-
tetsnormen QS 9000. En kvalitetsstan-

dard som har utarbetats av de tre stora bil-
tillverkarna Chrysler, Ford och GM,
och som sedan kommit att bli en industri-
standard för flera branscher utanför bil-
industrin.

Segerström och miljön
Segerström ser miljöarbetet som ett stra-
tegiskt verksamhetsmål och bedömer det
som ett viktigt konkurrensmedel i fram-
tiden. Ett väl fungerande miljöarbete är en
sporre för koncernens egen utveckling.
Segerström vill aktivt medverka till resurs-
hushållning, återvinning och en god miljö.
Miljöhänsyn ingår därför som en självklar
och naturlig del i samtliga led i koncernens
verksamhet.

Segerström har antagit en övergripande
miljöpolicy för alla sina verksamheter.
Utöver detta har dotterbolagen upprättat
egna miljöpolicies som utgår från koncer-
nens övergripande mål, men mer specifikt
behandlar den enskilda verksamheten.

I koncernens miljöpolicy framgår att:
• Allt miljöarbete är långsiktigt
• Miljöutbildning av personal och chefer

har hög prioritet

• Koncernen kontinuerligt ska definiera 
och reducera miljöbelastande faktorer

• Nuvarande lagar, förordningar, bestäm-
melser och gränsvärden utgör minimi-
nivåer för koncernens arbete och ut-
gångspunkt mot mer långtgående 
miljökrav och ständiga förbättringar 

Verksamhetens miljöpåverkan 
Miljöpåverkan från Segerströms verk-
samheter är huvudsakligen hänförlig till
ytbehandlingsprocesser såsom elektro-
lytisk ytbehandling, tvättning och mål-
ning.Andra områden är råvaror, avfall och
transporter.

Mer än 90 procent av Segerströms rå-
varuförbrukning utgörs av olika stål- och
aluminiumkvaliteter. Koncernen har ett
väl fungerande återvinningsprogram. Nära
100 procent av koncernens "plåtskrot"
sorteras i olika fraktioner och går tillbaka
till metallindustrin för upparbetning.
I samtliga anläggningar har långtgående
sortering av restprodukter införts. Bland
annat sorteras papper, kartong, wellpapp,
plaster, trä, batterier, lysrör, brännbart
material med mera i olika fraktioner för
återvinning där så är möjligt.

Kvalitet och miljö
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Lackeringsstation
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Koncernen uppfyller samtliga för verk-
samheten gällande myndighetsföreskrif-
ter, miljönormer och krav. För utlands-
verksamheterna gäller svenska miljökrav
om landets egen lagstiftning inte är mer
långtgående.

De flesta av Segerströms fabriker har
genomfört omfattande miljöutredningar.
Detta till grund för att samtliga verksam-
heter ska miljöcertifieras enligt ISO
14001. De båda anläggningarna i Finland,
Nystad och Salo, certifierades under
1998. Enheterna i Eskilstuna, Jönköping
och Pécs i Ungern har avslutat arbetet och
erhållit certifiering under 1999.

Åtgärder under året
Bolagen inom koncernen har årligen en
genomgång med koncernledningen där
ett antal kortsiktiga och långsiktiga mål
för miljöarbetet upprättas. Uppfyllelse
av tidsatta mål blev under året nära 100
procent.

Bland annat har följande åtgärder genom-
förts under verksamhetsåret:

Segerström & Svensson Jönköping AB
har investerat i återvinning av måleriets
pulverrester, inhägnat fabriksområde,

total källsortering av avfall och energi-
besparingsutredning. Enheten fick miljö-
ledningssystemet certifierat enligt ISO
14001 under 1999.

Segerström do Brasil Ltd. har investerat i
en ny, helt sluten lacklina.

Segerström & Svensson Oy i Nystad, har
installerat en dammsugningsanläggning
samt en alkalisk verktygstvätt i sin nya
verktygsavdelning.Antalet dragoljor i bruk
har reducerats. Dessutom har energi-
sparande investeringar genomförts enligt
gällande miljöprogram.

Segerström & Svensson Salo Oy har byggt
en separat lokal med dammsugnings-
anläggning för verktygsslipning samt in-
stallerat ett energisparande system som
utnyttjar värmen från kompressorer till att
värma upp lokaler.

Segerström & Svensson Kft. i Ungern har
installerat en alkalisk tvättanläggning och
dessutom har luftkonditioneringen för-
bättrats. Enheten fick miljölednings-
systemet certifierat enligt ISO 14001 
under 1999.

Segerström & Svensson Eskilstuna AB har
tagit i bruk ett källsorteringssystem med
kärl för elva olika fraktioner.Vidare har en
kartläggning av bullernivån genomförts
med gott resultat, och en alkalisk tvätt-
anläggning tagits i bruk. Enheten fick
miljöledningssystemet certifierat enligt
ISO 14001 under 1999.

Segerström & Svensson Bengtsfors AB  har
investerat i ett nytt måleri med moder-
naste teknik samt installerat ett helt nytt
energisparande luftkonditioneringssystem
i verkstadslokalerna.

Sammantaget har miljörelaterade sats-
ningar under 1999 uppgått till över 60
miljoner kronor.
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Segerström & Svensson Salo Oy
Medeltal anställda 88
Fabriksyta 4 500 m2

Segerström & Svensson Salo Oy i Salo,
Finland, tillverkar högprecisionsdetaljer
framförallt till telekomindustrin. Företaget
är specialiserat på produktion av kompli-
cerade detaljer i tunna material, ned
till 0,08 mm, i stora serier med EMC skär-
made egenskaper. Huvudprocesserna är
automatiska presslinjer med robotiserad
sammanfogning och materialhantering.
Företaget har komplett verktygskompe-
tens för att kunna möta den snabba tek-
niska utvecklingen och de korta produkt-
cyklerna som präglar telekomindustrin.
I produktutvecklingsarbetet används 3D-
CAD, medan EDI-teknik används för
logistik och elektronisk fakturering.
Enhetens ledningssystem är certifierat i
enlighet med ISO 9002, QS 9000 samt
ISO 14001.

Segerström & Svensson Jönköping AB
Medeltal anställda 301
Fabriksyta 21 500 m2

Produktionsbolaget i Jönköping är specia-
liserat på avancerad tunnplåtsbearbetning
och montering. Enheten ansvarar för pri-
märtillverkningen för tele- och datakom-
industrin. Segerström & Svensson Jön-
köping har en av branschens modernaste
produktionsanläggningar.Anläggningen är
högautomatiserad och klarar både ut-
veckling och tillverkning av produkter
med högt förädlingsvärde. Företagets
största produkt är utomhusskåp för radio-
basstationer. Enhetens ledningssystem är
certifierat i enlighet med ISO 9001, QS
9000 samt ISO 14001.

Segerström do Brasil Ltda.
Medeltal anställda 273
Fabriksyta 12 500 m2

Segerström do Brasil Ltda. tillverkar och
monterar integrerade skåp och tillbehör
för den sydamerikanska tele- och data-
kommarknaden. De centrala produktions-
processerna består av stansning, bockning,
pressning, ytbehandling och montering.
Bolaget har under 1999 gjort investering-
ar i ytterligare automatiserad produktions-
utrustning samt flyttat till nya moderna
lokaler. Enhetens ledningssystem är certi-
fierat enligt ISO 9002.

Segerström & Svensson Oy
Medeltal anställda 134
Fabriksyta 5 700 m2

Segerström & Svensson Oy i Nystad,
Finland, tillverkar komponenter samt
monterar och integrerar delsystem till
telekom- och elektronikindustrin. De cen-
trala produktionsprocesserna består av
stansning, bockning, pressning, samman-
fogning och montering. Under 1999 har
bolaget investerat i ytterligare automati-
serad produktionsutrustning och utökad
ESD monteringsyta. I produktutvecklings-
arbetet används 3D-CAD, medan EDI-
teknik används för logistik och elektronisk
fakturering. Enhetens ledningssystem är
certifierat i enlighet med ISO 9002, QS
9000 samt ISO 14001.

Presentation av produktionsbolagen



Anläggningen i Bengtsfors förfogar över
modern teknik som svetsrobotar, CAD/
CAM-utrustning samt nya effektiva ad-
ministrativa system. En 800 tons hydrau-
lisk press ger en effektiv tillverkning av
stora, djupdragna detaljer. Enheten kan
även erbjuda utvecklings- och konstruk-
tionsresurser. Företaget har en ny effektiv
målerianläggning, som är en viktig del av
verksamheten och utför målning för en-
heterna inom Segerström och för externa
kunder. Enhetens ledningssystem är certi-
fierat i enlighet med ISO 9002. Under
2000 kommer enheten att vara certifierad
enligt QS 9000 och ISO 14001.

ÅVAB Åmåls Verktygsindustri AB
Medeltal anställda 18
Fabriksyta 1 500 m2

ÅVAB Åmåls Verktygsindustri AB, är en
av landets mest kompetenta leverantörer
av prototyper och verktyg.Tillverkningen
är inriktad på stans-, press- och formverk-
tyg, från mindre storlekar upp till verktyg
på 10 ton. ÅVAB, som förfogar över 
modern CAD/CAM-utrustning, erbjuder
även konstruktionsresurser.Till specialite-
terna hör komplexa automatverktyg, drag-
verktyg i flera steg samt följdverktyg för
tjocklekar upp till 10 mm.
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Segerström & Svensson Eskilstuna AB
Medeltal anställda 260 
Fabriksyta 13 600 m2

Segerström & Svensson Eskilstuna AB är
inriktat på framförallt utveckling, tillverk-
ning och försäljning av komplexa plåt-
detaljer i långa serier. Segerström &
Svensson Eskilstuna AB har en konstruk-
tions- och teknikavdelning anpassad för
att konstruera och utveckla komplexa
produkter. Bolaget har en högautomatise-
rad anläggning med betydande presskapa-
citet med mindre och stora pressar samt
robotar för båg-, punkt- och pressvetsning.
Excenterpressar upp till 800 ton och
hydraulpressar upp till 1 000 ton, dess-
utom många helautomatiserade svets-
robotanläggningar och en automatiserad
elförzinkningsanläggning för ytbehand-
ling. Enhetens ledningssystem är certifie-
rat i enlighet med ISO 9002, QS 9000 och
ISO 14001.

Produkter tillhörande Ericssons conceptdonssystem

Segerström & Svensson Kft.
Medeltal anställda 45
Fabriksyta 3 200 m2

Segerström & Svensson Kft. i Pécs i
Ungern tillverkar och monterar kompo-
nenter och delsystem främst för elektro-
nikindustrin. Enheten erbjuder även kost-
nadseffektiv tillverkning och montering
till tele- och datakomindustrin. De cen-
trala produktionsprocesserna består av
pressning, stansning, bockning, samman-
fogning och montering. Den nya utbygg-
naden på cirka 2000 m2 möjliggör ökade
produktionsvolymer. EDI-teknik används
för logistik och elektronisk fakturering.
Enhetens ledningssystem är certifierat i
enlighet med ISO 9002, QS 9000 samt
ISO 14001.

Segerström & Svensson Bengtsfors AB
Medeltal anställda 197 
Fabriksyta 13 200 m2

Segerström & Svensson Bengtsfors AB   le-
vererar främst till lastvagns-, buss- och bil-
industrin. Företaget är specialiserat på till-
verkning av tunga, komplexa plåt- och
rördetaljer. En annan mycket viktig del av
verksamheten är tillverkning av sätes-
komponenter i tunnplåt till personbils-
industrin.

Magasin till Nokia
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Ägare A-aktier B-aktier Röster i % Kapital i %

Daga Celsing 2 295 000 920 000 34,4% 13,5%

Johan Norman 1 819 800 180 000 26,5% 8,4%

Magnus Norman 962 700 24 900 13,9% 4,2%

Erika Zaar 540 000 0,8% 2,3%

Summa Familjen 

Celsing-Norman 5 077 500 1 664 900 75,5% 28,4%

Roburs aktiefonder 3 017 200 4,3% 12,7%

Skandia 1 352 500 1,9% 5,7%

Sjätte AP-fonden 1 279 000 1,8% 5,4%

Kjell Johansson 1 104 184 1,6% 4,7%

SEB:s aktiefonder 607 700 0,9% 2,6%

Utländska ägare och förvaltare 458 520 0,7% 1,9%

SHB:s aktiefonder 263 000 0,4% 1,1%

Kurt Jofs 200 000 0,3% 0,8%

Lennart Månsson 170 000 0,2% 0,7%

Svenska Kyrkans stiftelser 142 600 0,2% 0,6%

Erik Ehn 81 000 0,1% 0,3%

Johan Wall 64 000 0,1% 0,3%

Aurora Invest 60 800 0,1% 0,3%

Gunnar Meijer 42 500 0,1% 0,2%

Lars Kylberg 40 000 0,1% 0,2%

Mattias Karlsson 39 000 0,1% 0,2%

Tre Lindgren AB 38 400 0,1% 0,2%

Stiftelsen Handelshögskolan i Umeå 35 000 0,1% 0,1%

Övriga aktieägare 8 004 292 11,5% 33,7%

Totalt antal 5 077 500 18 664 596 100,0% 100,0%

Aktiekapitalet
Segerströms aktie är sedan 30 mars 
1995 noterad på OM Stockholmsbörsens
OTC-lista. Per den 31 december 1999
uppgick aktiekapitalet i Segerström till 
11 871 048 kronor. Antalet aktier var 
23 742 096 envar med det nominella 
beloppet 0,50 kronor, fördelat på 
5 077 500 A-aktier och 18 664 596 
B-aktier. Aktie av serie A berättigar till 
10 röster per aktie, medan aktie av serie B
berättigar till en röst per aktie. Alla aktier
medför samma rätt till andel i bolagets
tillgångar och vinst.

Ägarstruktur
Vid periodens slut hade Segerström 
7 418 ägare, jämfört med  5 360 året före.
De tio största ägarna i Segerström kon-
trollerar cirka 60 procent av kapitalet och
86 procent av rösterna. Andelen institu-
tionellt svenskt ägande var omkring 28
procent av aktiekapitalet. Av kapitalet 
var omkring 2 procent utlandsägt.

Kursutveckling och omsättning
Under verksamhetsåret 1999 omsattes
16,9 miljoner aktier, till ett sammanlagt
värde av 589 miljoner kronor. Det innebär
att 71,2 procent av aktierna bytte ägare.
Kursen stod under perioden som högst 
i 58,50 kr och som lägst i 26,00 kr.
Aktien har under perioden sjunkit från
57,50 kronor till 44,00 kronor en ned-
gång med 23,5 procent. Segerströms
marknadsvärde var vid periodens slut 
1 045 miljoner kronor.

Segerströmaktien

År Transaktion Tillkommande Ackumulerat Aktiekapital
antal aktier antal aktier

Före 1990 60 000 60 000 6 000 000

1990 Konvertering av 

konvertibel 2 100 62 100 6 210 000

1995 Fondemission - 62 100 9 315 000

1995 Split 25:1 1 490 400 1 552 500 9 315 000

1997 Split 3:1 3 105 000 4 657 500 9 315 000

1997 Nyemission 928 024 5 585 524 11 171 048

1997 Nyemission 350 000 5 935 524 11 871 048

1998 Split 4:1 17 806 572 23 742 096 11 871 048

Aktieslag Antal aktier Antal röster Andel i % Andel i %
av röster av kapital

A 10 röster 5 077 500 50 775 000 73,1 21,4

B 1 röst 18 664 596 18 664 596 26,9 78,6

Totalt 23 742 096 69 439 596 100 100



Data per aktie 1999 1998 1997    1996    1995   

Vinst efter skatt, kr* -4,74   1,74 3,47  1,32    1,85

Eget kapital, kr* 8,27        13,36 12,22   5,73   4,79

Utdelning, kr (för 1999 av
styrelsen föreslagen)* 0,00       0,35 0,60    0,38    0,38
Börskurs per 
balansdagen, kr* 44,00   57,50 71,25     25,83     9,17
P/E-tal, ggr e.m    33,0 20,5    19,6    5,0   
Börskurs/eget kapital, % 532 430 583    451    191
Antal aktier vid 
periodens utgång* 23 742 096 23 742 096 23 742 096 18 630 000 18 630 000

* Justerat för split 

För definitioner, se sid 25
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Optionsprogram
Under december 1999 utfärdade Seger-
ström totalt 210 000 syntetiska optioner
till ledande befattningshavare  inom kon-
cernen. Optionsprogrammet  riktades till
dem som medverkat till omstrukture-
ringen av telekomverksamheten och vilka
inte tidigare deltagit i liknande program.
Samtliga 21 personer som erhöll erbju-
dandet tecknade sig för 10 000 optioner
per person.

För varje option erlades 6,00 kronor.
Värderingen baserades på en aktiekurs om
37,00 kronor, vilket tillika var genom-
snittskursen för aktien i Segerström under
anmälningsperioden 7 till 13 december
1999. Lösenkursen är 45,50 kronor och
löptiden till och med den 31 januari 2003.

Utdelningspolicy
Segerströms utdelningspolitik är att an-
passa utdelningen till bolagets resultatnivå,
finansiella ställning och framtida utveck-
lingsmöjligheter. Målet är att utdelningen
långsiktigt skall utgöra minst 25 procent 
av resultatet efter finansiella intäkter 
och kostnader med avdrag för gällande
schablonskatt.

Utdelning
För räkenskapsåret 1999 föreslår styrelsen
bolagsstämman att ingen aktieutdelning
lämnas (0,35) per aktie.
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Koncernens utveckling i sammandrag 1995-1999

Koncernens resultaträkningar i 
sammandrag (kkr)  1999 1998 1997    1996    1995   
Rörelsens intäkter     1 903 946 1 841 888 1 451 433 476 240  470 845  
Rörelsens kostnader    -2 030 629 -1 779 903 -1 342 956       -440 003 -421 696 
Rörelseresultat         -126 683 61 985 108 477 36 237   49 149   
Finansiella intäkter och 
kostnader, netto      -32 054 -1 189 -1 372   -1 806  -1 630   
Resultat före skatt     -158 737 60 796 107 105  34 431   47 519   
Skatt   43 490 -19 455 -31 593  -9 910   -13 051  
Minoritetsandel 2 781 -29
Nettoresultat   -112 466 41 312 75 512   24 521   34 468   

Koncernens balansräkningar i 
sammandrag (kkr)   
Goodwill        38 809 30 701 36 423   3 985    6 159    
Övriga anläggningstillgångar    280 828 252 024 182 051 59 738  50 570   
Varulager       204 140 251 905 173 056  49 188   38 806   
Kundfordringar  363 414 335 963 189 393  59 266   60 843   
Uppskjuten skattefordran 15 266
Övriga omsättningstillgångar   43 167 38 226 38 881  14 641  11 447    
Likvida medel  4 490 34 726 62 809   24 833  37 785
Summa tillgångar        950 114 943 545 682 613  211 651  205 610 

Eget kapital 196 415 317 192 290 125 106 677  89 298   
Minoritetsandel -703 2 029
Uppskjuten skatt    34 119 32 739   11 051   9 240    
Strukturreserv  63 717 21 242 23 918      
Långfristiga räntebärande skulder       233 595 162 103 47 894   16 108   24 032   
Långfristiga icke räntebärande skulder  12 500                                                   
Kortfristiga räntebärande skulder       29 782 17 609 4 600    2 930 5 557
Övriga kortfristiga icke räntebärande skulder  161 849 135 313 124 830  33 527   42 242    
Leverantörsskulder    265 459 253 938 146 007  41 358   35 241   
Summa eget kapital och skulder 950 114 943 545 682 613  211 651  205 610 

Koncernens nyckeltal    
Rörelsemarginal, %      -6,7 3,4 7,5    7,6    10,4    
Nettomarginal, %       -8,3 3,3 7,4   7,2    10,1   
Räntetäckningsgrad, ggr neg 12,2 31,6    15,2    14,8    
Sysselsatt kapital, kkr 459 089 498 933 342 619  125 715  118 887   
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %   neg 15,7 47,2  30,1   47,0   
Räntabilitet på eget kapital, % neg 13,6 38,1   25,0   47,4   
Soliditet, %  20,6 33,6 42,5   50,4   43,4  
Andel riskbärande kapital, %    20,6 37,4 47,3   55,6   47,9   
Nettoskuld, kkr 258 887 144 986 -10 315  -5 795  -8 196     
Nettoskuldsättningsgrad, ggr    1,3 0,5 0,0     -0,1    -0,1
Skuldsättningsgrad, ggr 1,3 0,6 0,2     0,2    0,3     
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Övrigt  1999 1998 1997    1996    1995   

Investeringar, kkr    93 573 109 061 183 610  21 636   22 339  

Kassaflöde från den 

löpande verksamheten -23 861 -24 008 63 975  28 714  20 492  

Medeltal anställda 1 638 1 439   1 241   431    427    

- varav i Sverige      1 105 1 190 1 034    294   279   

- varav i utlandet    533 249 207    137     148   

Löner exklusive 

sociala avgifter, kkr 380 650 325 573 249 374  88 320   84 208

DEFINITIONER

Rörelsemarginal
Rörelseresultat efter avskrivningar dividerat med
rörelsens intäkter.

Nettomarginal
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 
dividerat med rörelsens intäkter.

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader
ökat med räntekostnader dividerat med ränte-
kostnader.

Sysselsatt kapital
Eget kapital inklusive minoritetens andel ökat med
räntebärande skulder.

Räntabilitet på sysselsatt kapital
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader
ökat med räntekostnader dividerat med genom-
snittligt sysselsatt kapital.

Räntabilitet på eget kapital
Nettoresultat dividerat med genomsnittligt eget 
kapital.

Soliditet
Eget kapital dividerat med balansomslutningen.

Andel riskbärande kapital
Eget kapital inklusive minoritetens andel och latent
skatt dividerat med balansomslutningen.

Nettoskuld
Räntebärande skulder med avdrag för likvida
medel och kortfristiga placeringar.

Nettoskuldsättningsgrad
Nettoskuld dividerat med eget kapital inklusive 
minoritetens andel.

Skuldsättningsgrad
Räntebärande skulder dividerat med eget kapital 
inklusive minoritetens andel.

Vinst per aktie
Nettoresultat dividerat med genomsnittligt antal
aktier.

Eget kapital per aktie
Eget kapital dividerat med antal aktier vid årets 
utgång.

P/E-tal

Börskurs dividerat med vinst per aktie.



26 FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för
AB Segerström & Svensson (publ)  avger
härmed årsredovisning för räkenskapsåret
1999.01.01–1999.12.31.

Verksamhetens art och inriktning
Segerström & Svensson är en internatio-
nell koncern med fokus på utveckling,
tillverkning och försäljning av avancerade
skåpssystem för inneslutning av elektronik
– enclosure systems – till tele- och data-
komindustrin.

Koncernens mål är att bli en av de tre
ledande leverantörerna i världen av
enclosure systems inom en treårsperiod.

Med processer för produktutveckling, till-
verkning, systemintegration och logistik i
världsklass samt internationell närvaro ska
Segerström vara kundens bästa val av
partner för utvecklingsprojekt och lång-
siktiga relationer.

Exempel på användningsområden för en-
closure systems är radiobasstationer,
publika växlar och företagsväxlar. Om-
kring 75 procent av koncernens leveran-
ser av enclosure systems går till applika-
tioner  inom mobil telefoni och Internet.
Bland kunderna märks Allgon, Ericsson,
Flextronics, Lucent, NEC, Nokia och
Solectron.

Koncernen har omkring 1 500 anställda i
Sverige, Finland, Brasilien, Belgien, Stor-
britannien, Ungern och USA.

Moderbolagets verksamhet består av kon-
cerngemensamma funktioner för ledning
och administration.

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden
Segerströms B-aktie är sedan 30 mars
1995 noterad på OM Stockholmsbörsens
OTC- lista.Antalet aktieägare var vid årets
slut 7 418.

Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret och efter dess slut
Under 1999 kännetecknades telekomin-
dustrin av en stabil tillväxt. Segerström &
Svenssons fakturerade försäljning har 
varit tillfredställande med tanke på det
stora struktureringsarbete som genomförts 
under 1999. Inom affärsområdena Bilar
och Tunga fordon har omsättningen legat
i nivå med 1998. Totalt uppgick koncer-
nens fakturerade försäljning till 1 904 Mkr,
en ökning med 3 procent.

Segerström & Svensson har under de
senaste åren genomfört en rad förvärv
inom telekomområdet, vilket resulterat i
att koncernen skaffat sig en god mark-
nadsposition. Förvärven har även medfört
en betydande rationaliseringspotential och
Segerströms ledning har under året foku-
serat på åtgärder för att sänka kostnader-
na, effektivisera verksamheten och därmed
komma till rätta med koncernens lönsam-
hetsproblem. Koncernen har genomfört
ett omfattande struktureringsarbete, enligt
den plan som kommunicerades i samband
med halvårsrapporten. Stockholmsenheten
stängdes per 990930 och verksamheten
har samordnats med enheterna i Jönköping
samt finska Salo och Nystad. I praktiken
innebar detta att en fabrik som omfattade
omkring 300 anställda flyttades på mindre
än tre månader. I Brasilien har en flytt
till nya lokaler, personalreduktioner och
införande av nya produktionsmetoder
genomförts. En ny ledning har tillsatts.
Rationaliseringsarbetet har bedrivits i ett
hårt tempo, såväl i Sverige som i Brasilien,
parallellt med ett fokus på leveranssäkerhet.

Koncernen har i och med det genomförda
rationaliseringsprogrammet nu en effektiv
och flexibel produktionsapparat med hög
kvalitet i samtliga processer. Detta  ger
möjlighet att möta kundernas krav på en
hög leveransprecision och konkurrens-
mässiga priser. Ett bevis på detta är att ett
antal  viktiga beställningar har erhållits
under det fjärde kvartalet. Koncernen har
dessutom arbetat med ett antal utveck-
lingsprojekt i syfte att bredda kundbasen.
Det har resulterat i beställningar från
Lucent och NEC under det andra halvåret.
Volymerna från dessa kunder har ännu så
länge varit begränsade, men det visar att
Segerströmkoncernen är en attraktiv sam-
arbetspartner för de ledande tillverkarna
av tele- och datakomutrustning.

Koncernens enhet i Jönköping, med in-
riktning på skåp och skåpsystem, har haft
en kraftig omsättningstillväxt under 1999.
Dels som resultat av ökad volym, främst
inom mobila system, dels på grund av
överföringen av verksamhet från Stock-
holm. Produktionen är till stor del helau-
tomatiserad och flödesorienterad. Enheten
är nu navet i koncernens telekomverk-
samhet, med ansvar för att överföra sitt
produktions- och logistikkoncept till andra
enheter inom koncernen.

I Brasilien har under året ett strukturer-
ingsarbete genomförts parallellt med 
ökade marknadsaktiviteter. Den nya pro-
cessorienterade fabriken har rönt ett stort
intresse från de ledande telekom-
leverantörerna. Detta har bland annat
resulterat i ett antal utvecklingsprojekt och
provorder under hösten. Koncernen har nu
en mycket stark position i Sydamerika.
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För de finska bolagen i Nystad och Salo
kan dels en volymökning på cirka 20 
procent noteras, dels att fokuseringen på
telekomindustrin ökat. Försäljningen till
denna sektor ökade från cirka 10 procent
under tredje kvartalet till mer än 50 
procent av den totala försäljningen  under
årets sista kvartal.

I början av januari 2000 meddelades att
Nokia sålt sina enheter för monitortill-
verkning, till vilka koncernens enheter i
Nystad, Finland, Pecs, Ungern och
McAllen, USA levererar skärmskydd.
Försäljningen av skärmskydd uppgick
1999 till ca 60 Mkr.

Under året har Segerström & Svensson
tillsammans med ett antal konstruktörer
bildat Segerström Development AB. I det
nya bolaget samlar koncernen sina
utvecklingsresurser inom mekanisk kon-
struktion för tele- och datakommarkna-
den. Segerström & Svenssons ägarandel  i
det nya bolaget uppgår till 51 procent.
Koncernen har under året även etablerat
produktionsenheter i USA och Belgien
samt ett försäljningskontor i Stor-
britannien.

Inom affärsområdena Bilar och Tunga
Fordon har volymerna varit relativt goda,
bortsett från december. Koncernens
enheter i Eskilstuna och Bengtsfors har
arbetat intensivt med att köra igång nya
produkter. En volymuppgång förväntas
under innevarande år. Ett rationaliser-
ingsarbete pågår för att komma tillrätta
med den svaga lönsamheten.

Under december 1999 utfärdade Seger-
ström totalt 210 000 syntetiska optioner
till ledande befattningshavare som med-
verkat till omstruktureringen av telekom-
verksamheten.

Resultat och ställning 
Resultatet första halvåret 1999 redovisade
en förlust om 49 Mkr, exklusive negativa
valutaeffekter. Med anledning av detta
lanserades under sommaren ett struktur-
program och en avsättning uppgående till
110 Mkr gjordes i bokslutet per 9906.
Avsättningen avsåg beräknade kostnader
för övertalig personal samt transferering av
verksamheterna till nya orter och lokaler
relaterade till struktureringen av verksam-
heterna i Stockholm och Brasilien.

Resultatet 1999 har även belastats med
valutakursförluster och omräkningsdiffe-
renser om totalt -20 Mkr, vilket redovisas i
finansnettot. Effekterna kan till största del
hänföras till deprecieringen av den brasili-
anska valutan. Förvärvet av den brasili-
anska verksamheten finansierades delvis
genom upptagande av ett US-dollarlån i
Segerström do Brasil Ltda. I samband med
att den brasilianska valutan släpptes fri
uppstod en orealiserad valutakursförlust.
Även med en bedömd depreciering på 20-
30 procent innebär den valda finansier-
ingslösningen en lägre totalkostnad än om
finansieringen i stället skett med lån upp-
taget i lokal valuta.

Avskrivningstiden på den goodwill som
uppstod vid förvärvet av enheten i Jön-
köping, som ägde rum 1997, har förlängts.

Verksamheten har utvecklats betydligt
bättre än vad som bedömdes i samband
med förvärvet. Resultatpåverkan för kon-
cernen är 8 Mkr på årsbasis, och har i sin
helhet tillgodoskrivits det fjärde kvartalet
1999.

Inom affärsområdena Bilar och Tunga
Fordon har lönsamheten ej varit tillfred-
ställande. Ett rationaliseringsprogram har
under året pågått vid enheterna i
Eskilstuna och Bengtsfors för att komma
tillrätta med den svaga lönsamheten.

Koncernen har under hösten säkerställt
det behov av finansiering som behövs för
den löpande verksamheten genom upp-
tagande av nya krediter.

Utsikter under innevarande år
Strukturprogrammet inom koncernens
telekomverksamhet har från fjärde kvar-
talet 1999 haft en positiv resultateffekt.
De fulla effekterna av programmet kom-
mer under det första kvartalet innevarande
år. Koncernen har i och med rationali-
seringsprogrammet en effektiv och flexi-
bel produktionsapparat, som nu har    möj-
lighet att möta indikerade volymupp-
gångar och samtidigt tillgodose kundernas
krav på en hög leveransprecision.

Styrelse och styrelsens arbete
Styrelsen bestod av sju ledamöter valda av
bolagsstämman samt två ledamöter och
två suppleanter valda av de fackliga
organisationerna.Verkställande direktören
är en av de ledamöter som väljs av
bolagsstämman. Verkställande direktör

1999 1998   1997   1996

Nettoomsättning (kkr) 1 903 946 1 841 888 1 451 433 476 240

Rörelseresultat (kkr) -126 683 61 985 108 477 36 237

Resultat efter finansiella poster (kkr) -158 737 60 796 107 105 34 431

Balansomslutning (kkr) 950 114 943 545 682 613 211 651

Soliditet (%) 20,6 33,6 42,5 50,4

Avkastning på eget kapital (%) Negativ 13,7 38,1 25,0

Avkastning på sysselsatt kapital (%) Negativ 15,8 47,2 30,1

Medelantal anställda (st) 1 638 1 439 1 241 431

Nettoomsättning per 
affärsområde (Mkr) 1999 1998

Telekom 1 367 1 252

Elektronik 92 109

Bilar 272 290

Tunga Fordon 99 95

Vitvaror 39 41

Övrigt 35 55

Total nettoomsättning 1 904 1 842
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Resultaträkning – Koncernen

Belopp i kkr Not     1999 1998 

Nettoomsättning                                 1       1 903 946 1 841 888

Kostnad för sålda varor                                 3    -1 762 079 -1 652 633

Bruttoresultat                                          140 800 189 255 

Försäljningskostnader                                   3       -36 708 -44 573          

Administrationskostnader                                        3      -126 072 -85 508

Strukturkostnader 14 -110 000 0          

Övriga rörelseintäkter                                 4 230 3 909            

Övriga rörelsekostnader                                 0 -1 098

Rörelseresultat                                        -126 683 61 985 

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter och liknande resultatposter                                        4       2 624 1 597            

Räntekostnader och liknande resultatposter 4 -34 678 -2 786

Resultat efter finansiella poster                                               -158 737 60 796 

Skatt på årets resultat                                5      43 490 -19 455         

Minoritetsandel 22 2 780 -29

Årets resultat          -112 467 41 312

fr o m 1999.05.01 är Kurt Jofs. Förutom
de fackliga representanterna är verkstäl-
lande direktören den ende styrelseleda-
moten som är anställd i företaget. Vice
verkställande direktör Stefan Johansson
tjänstgör som styrelsens sekreterare.
Styrelsen har under 1999 haft 9 (9) sam-
manträden. På styrelsemötet i januari
2000 diskuterade styrelsen den strategiska
inriktningen för koncernen. Beslutet blev
att koncernen kommer att arbeta med en
mer fokuserad strategi med inriktning på
enclusure systems för tele- och data-
komindustrin med målet att bli en av de
tre största leverantörerna i världen inom
en treårsperiod.

Den nya strategin medför att Segerströms
från och med februari 2000 organiseras i
två verksamhetsområden – Enclosure Sys-
tems och Automotive. Enclosure Systems
omfattar de tidigare affärsområdena Tele-
kom och Elektronik. Inom Automotive
samlas de tidigare affärsområdena Bilar,
Tunga Fordon och Vitvaror.

Nomineringen av styrelseledamöter inför
bolagsstämman sker genom en nominer-
ingskommitté, där Johan Norman, en av
de största ägarna, är ordförande. Övriga le-
damöter av kommittén består av repre-
sentanter från några av de största ägarna.

I revisionsfrågor rapporterar revisorerna
till styrelsen i sin helhet.

Miljöpåverkan
Koncernen bedriver tillståndspliktig verk-
samhet i fyra svenska dotterbolag. Yttre
miljöpåverkan sker främst genom utsläpp
i vatten och luft från ytbehandlingsverk-
samhet i dotterbolagen Segerström &
Svensson Eskilstuna AB och Segerström &
Svensson Bengtsfors AB.

Förslag till behandling av förlust
Fritt eget kapital i koncernen uppgår till
46,3 Mkr varav årets förlust är 112,5 Mkr.
Någon avsättning till bundna reserver har
inte föreslagits.

Till bolagsstämmans förfogande står föl-
jande:

Balanserade vinstmedel 
från föregående år 12 743 880
Årets förlust - 16 253 695

Kr       -3 509 815

Styrelsen och verkställande direktören
föreslår att ingen utdelning lämnas och att
förlusten balanseras i ny räkning.

Beträffande koncernens och moderbolagets
resultat och ställning hänvisas även till
nedanstående resultat- och balansräkningar,
kassaflödesanalyser samt tilläggsupplys-
ningar.
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Balansräkning – Koncernen

Belopp i kkr Not 1999-12-31 1998-12-31

TILLGÅNGAR  

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar   

Rättigheter 6 383 355

Goodwill                                        6       38 809 30 701           

Summa immateriella anläggningstillgångar 39 192 31 056

Materiella anläggningstillgångar  

Byggnader och mark                                     7       51 593 52 267           

Maskiner och andra tekniska anläggningar 7       216 905 188 121          

Inventarier, verktyg och installationer 7       10 753 9 295            

Förskott avseende materiella                                                                          

anläggningstillgångar 795 1 590                   

Summa materiella anläggningstillgångar 280 046 251 273         

Finansiella anläggningstillgångar 9 399 396

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 

Varulager m m 

Råvaror och förnödenheter 105 745 152 946 

Varor under tillverkning 15 765 26 098          

Färdiga varor och handelsvaror 73 871 61 084          

Pågående arbete för annans räkning 2 092 9 887           

Förskott till leverantörer  6 667 1 890            

Summa varulager m m 204 140 251 905          

Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar 363 414 335 963

Uppskjuten skattefordran 5 15 266 0          

Övriga fordringar 29 580 19 852            

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 13 587 18 374           

Summa kortfristiga fordringar 421 847 374 189    

Kassa och bank                                          4 490 34 726          

SUMMA TILLGÅNGAR 950 114 943 545          
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Belopp i kkr Not  1999-12-31 1998-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER                                                                               

Eget kapital 11

Bundet eget kapital   

Aktiekapital 11 871 11 871           

Bundna reserver 138 211 165 456

Summa bundet eget kapital                                            150 082 177 327        

Fritt eget kapital     

Fria reserver   158 800 98 553      

Årets resultat           -112 467 41 312

Summa fritt eget kapital                                             46 333 139 865          

Summa eget kapital 196 415 317 192

Minoritetsintresse 22 -703 2 029

Avsättningar                                                            

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser                                   12      1 117 1 649            

Avsättningar för skatter                                        5      0 34 119           

Omstruktureringsreserv                                 13      63 717 21 242           

Summa avsättningar 64 834 57 010           

Långfristiga skulder   

Skulder till kreditinstitut                                    14, 15  232 478 160 454           

Summa långfristiga skulder 232 478 160 454           

Kortfristiga skulder  

Skulder till kreditinstitut                                             29 782 17 609           

Förskott från kunder                                            85 1 093            

Leverantörsskulder                                              265 459 253 938          

Skatteskulder                                          2 929 4 652           

Övriga skulder                                        58 405 34 846          

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 100 430 94 722          

Summa kortfristiga skulder 457 090 406 860          

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 950 114 943 545          

POSTER INOM LINJEN                                                                  

Ställda säkerheter 16

Fastighetsinteckningar                                         53 679 55 339           

Företagsinteckningar                                           92 699 96 499          

Summa ställda säkerheter 146 378 151 838          

Ansvarsförbindelser                                                             

Garantiförbindelser för dotterbolag                                              2 500 1 000            

Övriga garantiförbindelser                                                8 707 44              

Villkorat lokaliseringsbidrag från NUTEK 5 362 2 952

Summa ansvarsförbindelser 16 569 3 996  
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Kassaflödesanalys – Koncernen

Belopp i kkr                                         1999 1998            

Den löpande verksamheten  

Resultat före skatt                                            -158 737 60 796          

Avskrivningar                                            45 968 43 473

Realisationsvinst/förlust på sålda anläggningstillgångar -570 -669           

Betald skatt                                               -5 895 -18 075          

Ökning (+) minskning (-) avsättningar 41 943 -3 183

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar i rörelsekapital -77 291  82 342         

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 

Ökning (-) minskning (+) varulager                                              47 765 -78 849         

Ökning (-) minskning (+) kortfristiga fordringar                                            -32 392 -145 915       

Ökning (+) minskning (-) kortfristiga skulder                                                38 057 118 414

Kassaflöde från den löpande verksamheten       -23 861 -24 008         

Investeringsverksamheten 

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar                                              -12 498 -4 041          

Investeringar i materiella anläggningstillgångar                                        -76 990 -92 116          

Förvärvade materiella anläggningstillgångar                                             0 -11 285          

Försäljning av materiella anläggningstillgångar                                         7 180 755            

Ökning (-) minskning (+) finansiella anläggningstillgångar                                              -3 -368             

Kassaflöde från investeringsverksamheten -82 311 -107 055        

Finansieringsverksamheten 

Lämnad utdelning                                               -8 310 -14 245         

Ökning (+) minskning (-) av räntebärande skulder                                               84 197 127 725          

Ökning (+) minskning (-) av övriga långfristiga skulder                                         0 -12 500            

Ökning (+) minskning (-) av minoritetsintresset 49 2 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 75 936 102 980        

ÅRETS KASSAFLÖDE                                             -30 236 -28 083           

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 34 726 62 809           

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT   4 490 34 726           
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Resultaträkning – Moderbolaget

Belopp i kkr Not     1999 1998          

Nettoomsättning                                2   21 027 7 150           

Bruttoresultat                                          21 027 7 150            

Administrationskostnader                                       2       -31 337 -12 074         

Rörelseresultat                                        -10 310 -4 924              

Resultat från finansiella investeringar   

Resultat från andelar i koncernföretag                                  4      3 423 2 594           

Ränteintäkter och liknande resultatposter 4       1 374 1 295            

Räntekostnader och liknande resultatposter                                      4       -1 174 -52            

Resultat efter finansiella poster                                               -6 687 -1 087

Bokslutsdispositioner                                                          

Erhållet koncernbidrag                                          1 005 30 000           

Lämnat koncernbidrag -10 800 -2 200

Avsättning till periodiseringsfond                                             0 -5 000           

Förändring skatteutjämningsreserv                                              229 115            

Resultat före skatt                                             -16 253 21 828           

Skatt på årets resultat                                         0 -5 702         

Årets resultat                                         -16 253 16 126          
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Balansräkning – Moderbolaget

Belopp i kkr                                  Not     1999-12-31 1998-12-31            

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar   

Bostadsrätt                                           16 16              

Summa immateriella anläggningstillgångar 16 16 

Materiella anläggningstillgångar   

Inventarier 7 126 156 

Summa materiella anläggningstillgångar 126 156   

Finansiella anläggningstillgångar  

Andelar i koncernföretag                                        8     116 541 104 580           

Fordringar hos koncernföretag                                           109 259 32 800           

Andelar i intresseföretag                                       9                      390 390

Summa finansiella anläggningstillgångar 226 190 137 770       

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar  

Fordringar hos koncernföretag                                          13 213 22 574           

Övriga fordringar                                              2 112 39

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 1 208 0             

Summa kortfristiga fordringar 16 533 22 613 

Kassa och bank                                          547 605           

SUMMA TILLGÅNGAR                                                243 412 161 160          



34 BALANSRÄKNING – MODERBOLAGET

Belopp i kkr Not     1999-12-31 1998-12-31  

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital                                    11

Bundet eget kapital 

Aktiekapital                                         11 871 11 871           

Överkursfond                                           63 106 63 106           

Reservfond                                              2 991 2 991            

Summa bundet eget kapital 77 968 77 968

Fritt eget kapital 

Balanserad vinst   12 744 4 928            

Årets resultat                                        -16 253 16 126           

Summa fritt eget kapital -3 509 21 054           

Summa eget kapital 74 459 99 022

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond                                              15 100 15 100           

Skatteutjämningsreserv                                       0 229          

Summa obeskattade reserver 15 100 15 329

Långfristiga skulder   

Skulder till kreditinstitut 14, 15 107 750 18 000

Summa långfristiga skulder 107 750 18 000

Kortfristiga skulder  

Skulder till kreditinstitut 0 12 551

Skulder till koncernföretag                                            14 011 655             

Leverantörsskulder 0 354

Skatteskulder                                           0 2 349             

Övriga skulder                                                          25 298 12 526

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 6 794 374

Summa kortfristiga skulder 46 103 28 809           

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                                        243 412 161 160 

POSTER INOM LINJEN 

Ställda säkerheter                                                                 Inga Inga            

Ansvarsförbindelser                                     

Borgen för lokaliseringsbidrag från NUTEK 5 362 2 952

Borgens- och garantiförbindelser för dotterbolag 99 758 6 611

Summa ansvarsförbindelser 105 120 9 563 
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Belopp i kkr 1999 1998            

Den löpande verksamheten  

Resultat efter finansiella poster -6 687 -1 087

Avskrivningar 54 17

Betald skatt                                              0 -5 702 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital                                        -6 633  -6 772           

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 

Ökning (-) minskning (+) kortfristiga fordringar                                             -3 281 17            

Ökning (+) minskning (-) kortfristiga skulder                                        4 589 2 122 

Kassaflöde från den löpande verksamheten       -5 325 -4 633         

Investeringsverksamheten

Nettoinvesteringar i andelar i koncernföretag                                        -11 961 -18 000         

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -24 -172

Ökning (-) minskning (+) av finansiella anläggningstillgångar -76 459 -16 190          

Kassaflöde från investeringsverksamheten -88 444 -34 362        

Finansieringsverksamheten 

Lämnad utdelning                                              -8 310 -14 245         

Ökning av räntebärande skulder                                          77 199 30 551

Ökning av icke räntebärande skulder                                          11 900 0

Erhållna och lämnade koncernbidrag -9 795 27 800

Förändringar kortfristiga fordringar och skulder koncernföretag 27 717 -7 050          

Kassaflöde från finansieringsverksamheten                                               93 711 37 056         

ÅRETS KASSAFLÖDE                                            -58 -1 939          

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN  605 2 544           

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT   547 605            

Kassaflödesanalys – Moderbolaget
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Redovisningsprinciper
De redovisningsprinciper som tillämpas
överensstämmer med Årsredovisnings-
lagen samt rekommendationer och utta-
landen från Bokföringsnämnden, Redo-
visningsrådet och Föreningen Auktori-
serade Revisorer (FAR).

Redovisningsprinciperna är oförändrade
jämfört med föregående år.

Följande värderings- och omräknings-
principer har tillämpats i årsredovisningen:

Koncernredovisning
Koncernens resultat- och balansräkningar
omfattar alla företag i vilka moderbolaget
direkt eller indirekt har mer än hälften av
aktiernas röstvärde samt företag i vilka
koncernen på annat sätt har ett bestäm-
mande inflytande och en betydande andel
av resultatet av dess verksamhet.

Förvärvsmetoden
Koncernredovisningen har upprättats en-
ligt Redovisningsrådets rekommendation
om koncernredovisning. Samtliga förvärv
av företag har redovisats enligt förvärvs-
metoden. Denna innebär att tillgångar
och skulder upptagits till marknads-
värden enligt upprättad förvärvsanalys.
Överstiger anskaffningsvärdet det därvid
framräknade marknadsvärdet av bolagets
nettotillgångar upptas skillnaden som
koncerngoodwill.

Obeskattade reserver redovisade i de
enskilda koncernföretagen uppdelas i
koncernens balansräkning i en kapitaldel
och en skattedel. Kapitaldelen har förts
till bundna reserver. Skattedelen redovisas
som en minskning av uppskjuten skatte-
fordran. Vid beräkning av uppskjuten
skatt har den inkomstskattesats använts,
som beräknas gälla vid återföring till be-
skattning av de obeskattade reserverna.

Omräkning av utländska dotterbolags
resultat- och balansräkningar
Den monetära metoden har valts för de
utländska dotterbolagen vid omräkning
till svenska kronor. Metoden innebär att
alla icke monetära poster omräknas till
den kurs som rådde vid investeringstill-
fället. Monetära poster omräknas till ba-
lansdagens kurs.Varulager har vid omräk-
ning betraktats som monetär post.

Resultaträkningens poster omräknas till
årets genomsnittskurs, med undantag för
årets avskrivningar som omräknas till
investeringskurs. Den omräkningsdifferens
som uppstår redovisas över resultat-
räkningen och har inkluderats bland ränte-
kostnader och liknande resultatposter.

Enligt Redovisningsrådets rekommenda-
tion RR8 skall omräkning av utländska
dotterbolag ske enligt den så kallade
dagskursmetoden eller monetära meto-
den. Valet styrs av graden av självständig-
het och integration visavi moderbolagets
rörelse.

Det under 1997 etablerade dotterbolaget
i Ungern och det i december 1998 eta-
blerade dotterbolaget i Brasilien har sedan
etableringen varit relativt integrerade 
bolag. Under 1999 har dock samtliga 
bolag fått en allt mer självständig roll med
bland annat egna företagsledningar och
egna inköps- och försäljningsavdelningar.
På grund av bolagens ändrade ställning
gentemot moderbolaget har styrelsen 
fattat beslut att från och med 2000 an-
vända dagskursmetoden vid omräkning 
av de utländska bolagen.

Intresseföretag
Aktieinnehavet i United Wheelcovers AB
samt SST-Lease Kft, i vilka Segerströms
äger 50%, har inte redovisats enligt
kapitalandelsmetoden. Skälet till detta är
intressebolagens ringa verksamhet och in-
verkan på koncernens resultat.

Uppskjuten skatt
Koncernen redovisar uppskjuten skatte-
fordran respektive skatteskuld avseende
temporära skillnader mellan tillgångars
och skulders bokförda värden och deras
skattemässiga värden. Uppskjuten skatte-
fordran hänförlig till outnyttjade skatte-
mässiga underskottsavdrag redovisas om
det är sannolikt att dessa kommer att 
kunna utnyttjas mot framtida skatteplik-
tiga överskott. Se vidare not 5.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna redovisas till  an-
skaffningskostnad med avdrag för plan-
enliga avskrivningar baserade på en be-
dömning av tillgångarnas ekonomiska  livs-
längd. Tillgångar anskaffade under inne-
varande år skrivs av med hälften av planen-
lig avskrivning enligt tabell på sida 37.

Varulager och pågående arbeten
Varulagret har värderats enligt lägsta
värdets princip, d v s till det lägsta av 
anskaffningsvärde och verkligt värde. Vid
bestämmande av anskaffningsvärdet har
först-in-först-ut-principen tillämpats.
Verkligt värde utgörs av beräknat försälj-
ningsvärde med avdrag för beräknad
försäljningskostnad. Avdrag för inkurans
har skett efter individuell prövning.

Fordringar
Fordringar är redovisade till de belopp
varmed de beräknas inflyta.

Tilläggsupplysningar
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Avskrivningar enligt plan har gjorts enligt följande:

Goodwill (se även not 6)                                       5 - 20%

Byggnader                                       4%

Markanläggningar                                        5%

Maskiner och andra tekniska anläggningar 10 - 20%

Inventarier                                     10 - 20%

Friköpta leasingmaskiner                                        20%

Fordon                                  20%

Datautrustning (exkl persondatorer) 20%

Produktionsverktyg och Persondatorer 33%

Fordringar och skulder i utländsk 
valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta
har omräknats till svenska kronor efter 
balansdagens kurs. Skillnaden mellan 
anskaffningsvärde och balansdagens värde
har resultatförts.

Koncernens valutaexponering kan upp-
delas i flödesexponering respektive ba-
lansexponering. Flödesexponering upp-
kommer vid flöde mellan koncernbolag i
olika valutor. Balansexponering uppkom-
mer vid omräkning av utländska dotter-
bolag.

Flödesexponering
Koncernens produktion och anskaffning
av varor sker i huvudsak i samma land
som försäljning vilket medför en begrän-
sad flödesexponering. I de fall bolagen har
någon omfattande försäljning i främman-
de valuta säkras denna genom valuta-
klausuler i kontrakt. Någon annan säkring
av nettoflödena sker idag inte.

Balansexponering
De utländska dotterbolagens balans- och
resultaträkningar omräknas till svenska
kronor. Vald omräkningsmetod för 1999
är den monetära metoden. Som framgår
ovan har bolagets styrelse bestämt att
tillämpa dagskursmetoden från och med
2000. Dagskursmetoden innebär att hela
balansräkningen, förutom aktiekapitalet
och årets resultat, räknas om till balans-
dagens kurs. Aktiekapitalet omräknas till
investeringskurs och årets resultat till ge-
nomsnittskurs för året. Uppkomna om-
räkningsdifferenser redovisas direkt mot
eget kapital.

I det brasilianska dotterbolaget har man
tagit upp lån i USD till ett värde av 8,8
MUSD (varav 3,6 MUSD är kortfristigt).
Även med den depreciering av den brasi-
lianska valutan på 25-30% som skedde
under 1999 innebar den valda finansier-
ingslösningen en lägre kostnad än om fi-
nansieringen istället skett med lån uppta-
get i lokal valuta.

Kostnader för produktutveckling
Bolagens kostnader för produktutveckling
kostnadsförs allt eftersom de uppstår.

Redovisning av pågående verktygs-
tillverkning
Bolagen tillverkar på beställning från
kunder verktyg för produktframställning.
Verktygen övergår efter godkännande i
beställarens ägo. Nedlagda kostnader för
ännu ej levererade verktyg redovisas under
rubriken Pågående arbete för annans räk-
ning. Erhållna samt lämnade förskott
i samband med pågående tillverkning
redovisas under separata rubriker.
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■  Not 1   Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad (kkr)  
Nettoomsättningen fördelas på rörelsegrenar enligt följande:

Koncernen Nettoomsättning
1999   1998

Telekom         1 366 973 1 252 000 
Elektronik                  91 739 109 000    
Personbilar             272 413 290 000 
Tunga Fordon            99 101 95 000 
Vitvaror               39 041 41 000 
Övrigt          34 679 54 888
Summa          1 903 946 1 841 888

Nettoomsättningen fördelas på geografiska marknader enligt följande:
Koncernen Nettoomsättning     

1999 1998
Sverige             1 220 180 1 284 116
Finland         137 922 102 905
Övriga Europa          340 836 345 890
Brasilien 105 186 4 819
Övriga världen            99 822 104 158    
Summa          1 903 946 1 841 888    

■  Not 2   Uppgift om inköp och försäljning från moderbolaget
Moderbolagets fakturering sker uteslutande till dotterbolagen. Moderbolagets
kostnader hänför sig i relativt begränsad omfattning till inköp från dotterbolagen.

■  Not 3   Avskrivningar m m enligt plan på materiella och immateriella 
anläggningstillgångar ingår i resultaträkningens poster med följande belopp
(kkr)  

Koncernen  Moderbolaget    
1999 1998         1999 1998 

Kostnad för sålda varor 42 091 40 004      
Försäljningskostnader 924 697                     
Administrationskostnader 2 953 2 772 54    17
Summa 45 968 43 473 54 17 

■  Not 4   Finansiella intäkter och kostnader (kkr) 

Koncernen                  Moderbolaget    
1999 1998 1999 1998   

Utdelning från dotterbolag 3 423 2 594  
Resultat från andelar i 
koncernföretag 0 0 3 423 2 594 
Ränteintäkter från kreditinstitut 2 624 1 522         306   443  
Ränteintäkter från koncernföretag  794 852  
Övriga finansiella intäkter   75 274
Summa ränteintäkter och 
liknande poster  2 624 1 597       1 374 1 295  

Räntekostnader till kreditinstitut -11 639 -4775 -1156
Dröjsmålsränta till leverantör -1 437 -104        
Bankkostnader     -457 -120                    
Övriga finansiella kostnader   -1 251 -418 -18 -52
Kursförluster  -19 894 2 631
Summa räntekostnader och 
liknande poster  -34 678 -2 786 -1 174    -52

Kursförluster under 1999 avser huvudsakligen deprecieringen av den brasilianska
valutan.

■  Not 5   Skatt på årets resultat och uppskjuten skatt  
Skatt på årets resultat i koncernens resultaträkning består av aktuell skatt -6 415
kkr (-15 996 kkr) samt uppskjuten skatt 49 905 kkr (-3 459 kkr). Den uppskjutna
skatten 1999 avser huvudsakligen årets upplösning av obeskattade reserver, 11 015
kkr (-3 392 kkr), och outnyttjade skattemässiga underskottsavdrag, 37 424 kkr 
(0 kkr).

I koncernens balansräkning redovisas 1999.12.31 en uppskjuten skattefordran
med 15 266 kkr (uppskjuten skatteskuld 34 119 kkr), vari ingår uppskjuten skatte-
fordran avseende outnyttjade skattemässiga underskottsavdrag, 37 593 kkr (0 kkr),
uppskjuten skatteskuld avseende obeskattade reserver, 16 152 kkr (27 167 kkr),
samt uppskjuten skatteskuld avseende andra temporära skillnader, 6 175 kkr 
(6 952 kkr). Uppskjuten skattefordran hänförlig till outnyttjade skattemässiga 
underskottsavdrag redovisas om det är sannolikt att dessa kommer att kunna 
utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott.

■  Not 6   Immateriella anläggningstillgångar (kkr)  

Rättigheter                                 Koncernen           
1999 1998

Ingående anskaffningsvärde 355 211  
Inköp                28 144     
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  383 355     
Utgående planenligt restvärde 383 355     

Avser depositionsavgifter för nyttjanderätter i de finländska dotterbolagen samt
bostadsrätt i moderbolaget.

Goodwill         Koncernen            
1999 1998     

Ingående anskaffningsvärde 53 801 49 904    
Avgår helt avskriven goodwill                                      -10 869  
Inköp (1999: tilläggsköpeskilling)                                   11 900 3 897     
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  54 832 53 801

Ingående avskrivningar                                 -23 100 -13 481   
Årets avskrivningar -3 792 -9 619
Avgår avskrivningar på helt avskriven goodwill 10 869      
Utgående ackumulerade avskrivningar    -16 023 -23 100
Utgående planenligt restvärde 38 809 30 701

Tilläggsköpeskillingen för Tryggarps Förvaltnings AB är nu slutgiltigt fastställd till
24 400 kkr  varför goodwill har justerats med 11 900 kkr.Avskrivningen på good-
will från förvärvet av Tryggarps Förvaltnings AB görs från och med 1999 med 5%
på det ursprungliga anskaffningsvärdet. Den ändrade avskrivningstiden är gjord för
att bättre matcha företagets intjäningsförmåga. Anskaffningsvärdet är 47,9 Mkr
(justerat för tilläggsköpeskillingen). Årets avskrivning är 2,6 Mkr och restvärdet
per 99.12.31 är 35,7 Mkr.

Organisationskostnader Koncernen          
1999 1998   

Ingående anskaffningsvärde 2 982 1 397   
Inköp                             570 1 585
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   3 552 2 982  

Ingående avskrivningar                        -2 982 -1 397   
Årets avskrivningar                            -570 -1 585
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 552 -2 982
Utgående planenligt restvärde                   0 0     
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■  Not 8   Aktier och andelar i koncernföretag 

Uppgifter om företag m m Innehavets Innehavets 
omfattning värde 

Företagets namn, Antal     Kapital- Bokfört
org.nr och säte                   andelar    andel % värde   
1. Segerström & Svensson 

Stockholm AB                                                              
556245-4065     100 000      100% 0   
Stockholm                                                               

2. Tryggarps                                                            
Förvaltnings AB                                                              
556486-1986   50 925 100% 95 100   
Nässjö                                                                

2.1 Segerström & Svensson 
Jönköping AB                                                             
556221-9930    5 000   100%
Nässjö                                                                

3. Segerström & Svensson 
Eskilstuna AB                                                               
556240-6982    2 000  100% 1 456    
Eskilstuna                                                              

4. Segerström & Svensson                                                        
Bengtsfors AB
556162-5640 7 000   100% 0    
Bengtsfors                                                              

4.1 ÅVAB Åmåls                                                          
Verktygsindustri AB                                                           
556107-3734            1 500      100%
Åmål                                                            

5. Segerström &                                                         
Svensson Oy                                                          
0564299-3   4 000  100% 1 880    
Nystad, Finland                                                         

5.1 Segerström &                                                                
Svensson Salo Oy                                                            
0932922-4    5 000  100%
Salo, Finland                                                           

6. Segerström &                                                         
Svensson Kft.
11368485-2-02   1 000   100% 44    
Pécs, Ungern                                                            

7. Segerström do Brasil Ltda. 900 90% 18 000
São José dos Campos, Brasilien

8. Segerström Development AB
556570-1496
Älvsjö 51 51% 51

9. Segerström & Svensson McAllen Inc.
EIN 74-2921652
McAllen, Tx, USA 100 100% 10

Summa                                                 116 541  

Det bokförda värdet på Segerström & Svensson Stockholm AB har minskats till
0 kkr (från 40 000 kkr). Istället har värdet på Tryggarps Förvaltnings AB som äger
Segerström & Svensson Jönköping AB ökats med 40 000 kkr. Utöver detta har
det bokförda värdet på Tryggarps Förvaltnings AB ökats med 11 900 kkr i sam-
band med att tilläggsköpeskillingen fastställts. Under året har två nya bolag 
bildats, Segerström Development AB och Segerström & Svensson McAllen Inc.,
vars bokförda värde motsvarar anskaffningsvärdet.

■  Not 7   Materiella anläggningstillgångar (kkr) 

Byggnader och mark Koncernen         
1999 1998

Ingående anskaffningsvärde  63 541 63 323  
Inköp          1 706 217
Försäljningar/utrangeringar  -14
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 65 233 63 540

Ingående avskrivningar -11 273 -8 899
Försäljningar/utrangeringar 14
Årets avskrivningar       -2 381 -2 374
Utgående ackumulerade avskrivningar -13 640 -11 273
Utgående planenligt restvärde 51 593 52 267 

Taxeringsvärden på fastigheter Koncernen         
1999 1998

Byggnader 16 349 16 662
Mark 3 111 2 993
Summa 19 460 19 655

Maskiner och andra tekniska Koncernen      
anläggningar  1999 1998
Ingående anskaffningsvärde 351 917 254 209 
Avgår: Ack. Lokaliseringsbidrag -9 634 -8 015
Inköp          75 587 99 240    
Avgår: Årets lokaliseringsbidrag -4 085 -1 619    
Försäljningar/utrangeringar -9 018 -1 532  
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 404 767 342283

Ingående avskrivningar   -154 162 -127 157
Försäljningar/utrangeringar 2 408 353
Årets avskrivningar         -36 108 -27 358    
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -187 862 -154 162

Utgående planenligt restvärde 216 905 188 121

Under 1997 – 1999 har Segerström & Svensson Jönköping AB tecknat ett antal
finansiella leasingavtal. Löptiden på dessa kontrakt är 5 år. I koncernen redovisas
dessa maskiner såsom materiella anläggningstillgångar och ingår i årets ackumu-
lerade anskaffningsvärde med ett belopp av 27 571 kkr (1998: 26 555 kkr). Det
planenliga restvärdet vid årets utgång uppgick till 22 065 kkr (1998: 25 109 kkr).

Skuldfört belopp avseende finansiella leasingavtal uppgick totalt till 20 783 kkr
(1998: 24 393 kkr), varav 5 526 kkr (1998: 4 299 kkr) redovisas som kortfristig
del under rubriken Skulder till kreditinstitut. Resterande belopp 15 257 kkr
(1998: 20 093 kkr) redovisas som långfristig skuld under rubriken Skulder till
kreditinstitut.

Inventarier, verktyg och Koncernen  Moderbolaget    
installationer 1999 1998         1999 1998 
Ingående anskaffningsvärde   19 593 15 630 173 1    
Inköp    4 598 3 963 24 172
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 24 191 19 593 197 173  

Ingående avskrivningar     -10 298 -7 758 -17
Årets avskrivningar -3 140 -2 540 -54 -17    
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -13 438 -10 298 -71 -17 
Utgående planenligt restvärde 10 753 9 295 126  156
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■  Not 9   Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i Antal Ägar-        Nom. Bokfört värde Anskaffn.
intresseföretag andel   värde, kkr 1999 1998 värde
United 
Wheelcovers AB 3 500 50% 350 0 0 607
SST-Lease Kft.,
Ungern           500 50% 390 390     390 390
Summa 
moderbolaget 390 390
Tillkommer i 
koncernen
Övriga finasiella 
tillgångar 9 6
Summa 399 396

Årets ingående och utgående ackumulerade nedskrivning uppgår till 607 kkr.

■  Not 10   Större periodiseringsposter (kkr)

Förutbetalda kostnader och Koncernen                 Moderbolaget
upplupna intäkter 1999 1998 1999 1998
Upplupet lokaliseringsbidrag 4 147 3 622
Övriga upplupna intäkter 239 2 723
Förutbetalda licensavgifter 1 000 1 000
Förutbetalda leasingavgifter 1 989 4 157
Övriga förutbetalda kostnader 6 212 6 872 1 208
Summa 13 587 18 374 1 208 0

Upplupna kostnader och Koncernen                 Moderbolaget
förutbetalda intäkter 1999 1998 1999 1998
Upplupna löner 13 165 2 775 4 554
Semesterreserv och övriga 
personalrelaterade skulder 55 202 72 883 1 750
Övriga upplupna kostnader 32 063 19 064 490 374
Summa 100 430 94 722 6 794 374

■  Not 11   Förändringar i eget kapital (kkr)  

Förändringar i eget kapital i koncernen Aktie-        Bundna             Fria
kapital  reserver  reserver

Belopp vid årets ingång      11 871         165 456        139 865
Förskjutningar mellan bundet och 
fritt eget kapital              -27 245      27 245
Vinstdisposition enligt beslut av 
årets bolagsstämma:

Utdelning                         -8 310
Årets resultat                                                                        -112 467
Belopp vid årets utgång                              11 871       138 211      46 333

Förändring av Aktie- Överkurs- Reservfond  Balanserad Årets
eget kapital i kapital fond   vinst  resultat    
moderbolaget  
Belopp vid 
årets ingång 11 871 63 106 2 991 4 928 16 126   
Vinstdisposition: 7 816 -7 816

Utdelning  -8 310     
Årets resultat      -16 253   
Belopp vid 
årets utgång 11 871 63 106 2 991 12 744 -16 253

Fördelning av A-aktier och B-aktier 1999 1998
A-aktier 5 077 500 5 077 500
B-aktier 18 664 596 18 664 596
Summa 23 742 096 23 742 096

■  Not 12   Avsatt till pensioner (kkr)
Koncernen

1999 1998
Avsatt till pensioner FPG/PRI 1 117 1 649

I Segerström & Svensson Jönköping AB finns pensionsförpliktelser på 10 256 kkr
vilka har säkerställts genom en pantsatt företagsägd kapitalförsäkring. Värdet på
denna överensstämmer med pensionsförpliktelsen, d v s 10 256 kkr. I balans-
räkningen har kapitalförsäkringen och pensionsförpliktelser nettoredovisats.

■  Not 13   Omstruktureringsreserv 
I samband med beslutet att lägga ned fabriken i Stockholm avsattes ytterligare en
omstruktureringsreserv på 110 000 kkr för att täcka nedläggningskostnader samt
kostnader i samband med den uteblivna flytten till Jordbro. Under 1999 har
46 283 kkr tagits i anpråk. Den kvarstående reserven 63 717 kkr skall framförallt
täcka beräknade kostnader för uppsagd personal, hyra och reaförluster på anlägg-
ningstillgångar.

■  Not 14   Checkräkningskredit (kkr) 

Koncernen                 Moderbolaget    
1999 1998 1999 1998

Beviljad checkräkningskredit 
uppgår till 102 309 102 150 85 000 
Varav utnyttjad kredit 50 885 81 236 47 750 

Den svenska delen av koncernen har ett gemensamt koncernkonto som är teck-
nat mellan banken och moderbolaget. Moderbolaget redovisar därför hela kon-
cernkontot som Skuld till kreditinstitut. Dotterbolagen redovisar koncernkontot
som fordran respektive skuld till moderbolaget.

■  Not 15   Skuldposters förfallotid (kkr)   

Koncernen                 Moderbolaget    
1999 1998      1999  1998

Långfristiga skulder som
faller till betalning senare
än fem år efter balansdagen     3 686 1 335 0 0     

Koncernen finansierar en del av verksamheten med kortfristiga lån i svenska
banker. Formellt sett är lånen kortfristiga, men avsikten är att de skall förnyas
löpande, varför de i balansräkningen upptagits såsom långfristig skuld. För 1999
uppgår de formellt kortfristiga skulderna till 60 000 kkr (1998: 38 000 kkr).

■  Not 16   Ställda säkerheter (kkr)   

Ställda säkerheter för skulder till Koncernen           
kreditinstitut 1999 1998
Fastighetsinteckningar 50 679 52 339
Företagsinteckningar  84 699 87 049
Summa  135 378 139 388

Ställda säkerheter för avsatt Koncernen           
till pensioner FPG/PRI 1999 1998
Företagsinteckningar 2 200
Summa 0 2 200

Ställda säkerheter för erhållna Koncernen
lokaliseringsbidrag från NUTEK 1999 1998 
Fastighetsinteckningar 3 000 3 000
Företagsinteckningar 8 000 7 250
Summa 11 000 10 250



■  Not 17   Antal anställda, löner och ersättningar   

Medelantal anställda  1999 1998    
Antal  Varav    Antal    Varav 

anställda män anställda   män
Moderbolaget 6 100% 5 100%
Dotterbolag 
Sverige  1 099 76% 1 185 70%
Finland 203 55% 190 63%
Ungern 55             75% 33 82%     
Brasilien 273 79% 26 69%
USA 1 100% 0
England 1 100% 0
Totalt i dotterbolag 1 632  80% 1 434 69%     
Koncernen totalt 1 638 80% 1 439 69%     

Löner, andra ersättningar  1999  1998
och sociala kostnader       Löner och     Sociala kostn. Löner och   Sociala kostn.

(kkr) andra              (varav andra            (varav 

ersättningar   pensionskostn.) ersättningar    pensions-

kostn.)

Moderbolaget 10 842 5 829 3 683 2 069     
(2 247)* (584)*     

Dotterbolagen 369 808 133 664 321 890 125 151     
(25 196) (15 343)

Koncernen totalt 380 650 139 493 325 573 127 220     
(27 443)** (15 927)** 

* Av Moderbolagets pensionskostnader avser 860 kkr (1998: 356 kkr) VD och
vVD. De ledande befattningshavarna inom bolaget har individuella pensionsavtal.
Avtalen innebär att Segerströms betalar ca 20% – 30% av bruttolönen i försäk-
ringspremie inom ramen för individuella försäkringslösningar hos olika försäk-
ringsbolag. Utbetalning av framtida pension enligt de individuella pensionsavtalen
svarar respektive försäkringsbolag för. Dessa utbetalningar kommer därigenom 
inte att på något sätt belasta bolagets resultat.

** Av Koncernens pensionskostnader avser 2 599 kkr (1998: 1 672 kkr) gruppen
styrelse,VD och vVD. De ledande befattningshavarna i koncernen har individuella
pensionsavtal. Avtalen innebär att Segerströms betalar ca 20% – 35% av brutto-
lönen i försäkringspremie inom ramen för individuella försäkringslösningar hos
olika försäkringsbolag. Utbetalning av framtida pension enligt de individuella
pensionsavtalen svarar respektive försäkringsbolag för. Dessa utbetalningar 
kommer därigenom inte att på något sätt belasta koncernens resultat.

Ersättningen till styrelsen i moderbolaget uppgick till 525 kkr (1998: 340 kkr),
varav till styrelsens ordförande 150 kkr (1998: 120 kkr). Ersättning till Staffan
Jemdahl (koncernchef t o m februari 1999) har utgått med 988 kkr (1998: 1 165
kkr). Utöver detta har bolaget reserverat 1 070 kkr för Staffan Jemdahls kvar-
varande lön. Till nuvarande VD och vVD har ersättning utgått med 1 926 kkr
(1998: 0 kkr). Utöver detta har en bonus reserverats motsvarande 2 950 kkr för
utbetalning under första kvartalet 2000.
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Löner och andra 1999 1998
ersättningar fördelade Styrelse, VD      Övriga     Styrelse och     Övriga
per land och mellan             o vVD (varav anställda    VD (varav     anställda
styrelseledamöter m fl           tantiem o.d.)                     tantiem o.d.)
och anställda (kkr)    
Moderbolaget 7 468 3 374 1 850 1 833

(2 950) (0)
Totalt i moderbolaget 6 126 4 716 1 850 1 833

(2 200) (0)    
Dotterbolag   
Sverige 8 793 296 739 3 219 276 905

(976) (1 297)
Finland 1 530 39 078 1 395 36 264  
Ungern 0 1 126 0 1 139    
Brasilien 951 21 591 0 2 968
Totalt i dotterbolag 11 274 358 534 4 614 317 276

(976) (1 297)
Koncernen totalt 18 742 361 908 6 464 319 109

(3 926) (1 297)

■  Not 18  Förmåner till ledande befattningshavare   
Pensionskostnader och förpliktelser
För verkställande direktören i Segerström & Svensson Jönköping AB finns
pensionsförpliktelser på 10 256 kkr vilka har säkerställts genom en pantsatt
företagsägd kapitalförsäkring. Värdet på denna överensstämmer med pensions-
förpliktelsen, d v s 10 256 kkr. I balansräkningen har kapitalförsäkringen och
pensionsförpliktelser nettoredovisats.

Avgångsvederlag
Bolaget och koncernchefen har en ömsesidig uppsägningstid om 12 månader.
Vid uppsägning från bolagets sida utgår även ett avgångsvederlag motsvarande
12 månadslöner.Tjänstgöringsskyldighet finns under uppsägningstiden.Vid upp-
sägning ska avräkning ske för uppburen ersättning i ny anställning om sådan
erhålles under uppsägningstiden. För dotterbolagschefer och andra ledande
befattningshavare varierar uppsägningstiden från 6 till 9 månader från befatt-
ningshavarens sida och 12 till 18 månader från bolagets sida. Utöver koncern-
chefens avgångsvederlag finns inga avgångsvederlag avtalade.

Syntetiska optioner
Under december 1999 utfärdade Segerström & Svensson 210 000 syntetiska op-
tioner till ledande befattningshavare. Samtliga 21 personer som erhöll erbjudan-
det tecknade sig för 10 000 optioner per person. För varje option erlades 6 kr.
Värderingen av optionerna, som gjordes av Handelsbanken Markets, baserades
på en aktiekurs om 37 kr, vilket tillika var genomsnittskursen för aktien i
Segerström & Svensson under anmälningsperioden 7-13 december 1999.
Lösenkursen är 45,50 kr och optionerna löper t.o.m. den 31 januari 2003.

Programmet subventionerades av Segerström & Svensson med 75% av options-
premien, vilket innebar en kostnad för bolaget på 2,8 Mkr 1999. Segerström &
Svensson har samtidigt ingått ett swap-avtal med Handelsbanken. Avtalet inne-
bär att Handelsbanken förvärvat aktier i bolaget motsvarande de utställda optio-
nerna. Resultatet vid försäljning av dessa aktier kommer att gottskrivas bolaget
varvid kostnaden för optionslösen elimineras. I de fall börskursen understiger
lösenkursen vid tidpunkten för lösen skall bolaget ersätta Handelsbanken för den
förlust som då uppkommer. Bolaget har med en tidsfördröjning av 32 bankdagar
rätt att avsluta swap-avtalet. Under optionernas löptid kommer bolaget vid 
nuvarande ränteläge att belastas med ca 570 kkr per år avseende finansier-
ingskostnad till Handelsbanken. Bolaget kommer även att betala sociala avgifter
på resultatet från optionen i vissa länder.
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■  Not 19  Sale-leaseback-avtal     
Framtida hyreskostnader enligt sale-leaseback-avtal avseende produktionsfastig-
heter i Bengtsfors och Eskilstuna framgår nedan.

Årshyran i Bengtsforsfastigheten uppgick 1999 till 2 212 kkr (1998: 2 011 kkr)
motsvarande ca 300 kronor per m2 och år (1998: 273 kr). Årshyran för perioderna
2000 – 2003 är bestämd till 2 212 kkr.

Årshyran för fastigheten i Eskilstuna uppgick 1999 till 4 126 kkr (1998: 3 245
kkr), motsvarande ca 380 kronor per m2 och år (1998: 299 kr). Ökningen är hän-
förlig till nybyggnationen som färdigställdes under 1998. Hyreskostnaden är bland
annat kopplad till utvecklingen av vissa svenska räntor. Vid oförändrad räntenivå
kommer årshyran att minska något under hyrestiden, som omfattar perioden fram
t o m 2006.

Segerström har genom optionsavtal rättighet men inte skyldighet att förvärva 
dessa fastigheter, i vilka delar av rörelsen bedrivs t o m utgången av respektive 
hyresavtal. Förvärvspriset vid hyresavtalets utgång uppgår för Bengtsfors-
fastigheten till 7 000 kkr och för Eskilstunafastigheten till 33 170 kkr 

■  Not 20  Leasingavtal   
Leasingavtal ingångna före ikraftträdandet av Redovisningsrådets rekommenda-
tion nr 6 redovisas nedan.

Segerström & Svensson Stockholm AB tecknade ett leasingavtal i december 1996
avseende produktionsutrustning. Leasingtiden är 20 kvartal , d v s 60 månader.
Det ursprungliga anskaffningsvärdet på utrustningen var 62 000 kkr. Det åter-
stående restvärdet vid leasingperiodens utgång utgör 30% av anskaffningsvärdet.
Leasingavgiften erlägges kvartalsvis i efterskott.Vidare har ett antal operationella
leasingavtal tecknats under 1997 avseende datautrustning inklusive programvaror
till ett anskaffningsvärde av 9 660 kkr. Under 1998 har ett antal operationella 
leasingavtal tecknats avseende kontorsutrustning till ett anskaffningsvärde av 
429 kkr. Erlagda leasingavgifter under 1999 uppgick till 11 561 kkr (15 876 kkr).
Under 2000 beräknas leasingavgifterna uppgå till 6 871 kkr och för år 2001 6 484
kkr. Den leasade utrustningen underuthyrs fr o m oktober 1999 till bolag inom
koncernen.

Leasingavtal har även tecknats under 1996 av Segerström & Svensson Eskilstuna
AB. Leasingtiden är 12 kvartal, med första betalning 1997.04.01. Det ursprung-
liga anskaffningsvärdet på utrustningen är 8 650 kkr. Det återstående restvärdet
vid leasingperiodens utgång utgör 30% av anskaffningsvärdet.

Erlagda leasingavgifter under 1999 uppgick till 2 095 kkr (1 899 kkr). Återstående
leasingavgift att erlägga för perioden  2000.01.01 – 2000.03.31 uppgår till 596 kkr.

Segerström & Svensson Jönköping AB har fram t o m 1996 finansierat en väsentlig
del av bolagets anläggningstillgångar genom leasingavtal. Leasingtiden är för
merparten av dessa avtal 20 kvartal. Anskaffningsvärdet på dessa produktions-
utrustningar uppgår till 32 644 kkr. Det återstående restvärdet vid leasingperio-
dens utgång utgör 7% av anskaffningsvärdet.

Erlagda leasingavgifter under 1999 uppgick till 6 855 kkr (6 247 kkr). Avtalade
leasingavgifter för 2000 är 5 572 kkr, för 2001 4 373 kkr och för tiden därefter
3 953 kkr.

Finansiella leasingavtal ingångna under perioden 1997 till 1999 beskrivs under
noten 7.

■  Not 21 Ersättning till revisorer
Arvoden och övriga ersättningar till Deloitte & Touche uppgick 1999 i koncernen
till 790 kkr avseende revision och 1 123 kkr avseende andra uppdrag. Revisions-
arvode till övriga revisorer uppgick 1999 i koncernen till 98 kkr.

I moderbolaget uppgick arvode och övriga ersättningar till Deloitte & Touche
1999 till 130 kkr avseende revision och 573 kkr avseende andra uppdrag.

■  Not 22  Minoritetsandel
Minoritetsandelen i Segerström do Brasil Ltd. och uppgår till 10%.AB Segerström
& Svensson har en Put and Call Option med minoritetsägaren innebärande rätt
och skyldighet att förvärva minoritetsandelen år 2003 till ett förutbestämt för-
värvspris, baserat på resultatutvecklingen i det brasilianska dotterbolaget under
åren 2001 – 2003.

I det under året bildade bolaget Segerström Development AB äger personalen
49% av kapitalet och rösterna.

Stockholm den 6 mars 2000                                             

Christer Zetterberg Lennart Höglund Lars Kylberg
Ordförande                                                  

Bertil Nilsson Johan Norman Magnus Norman

Kurt Jofs Mikael Johansson Ingemar Lindgren                                  
Verkställande direktör Arbetstagarrepresentant Arbetstagarrepresentant       

Vår revisionsberättelse har avgivits den 8 mars 2000                       

Anders Hellström Bo Magnusson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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Till bolagsstämman i AB Segerström & Svensson 
Organisationsnummer 556034-5711 

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning
i AB Segerström & Svensson för år 1999. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna
och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår
revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig
grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska
ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovis-
ningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i
årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder
och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot
bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktie-
bolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild
av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, behandlar
förlusten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 8 mars 2000

Anders Hellström Bo Magnusson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse
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Styrelse

Styrelseordförande
Christer Zetterberg
Född 1941. Ordförande sedan 1995. Ingår i styrelsen 
sedan 1995. Övriga uppdrag: Styrelseordförande i IDI AB,
TurnIT AB och Ekman & Co. Styrelseledamot i bl a
Lundbergföretagen, MoDo och Micronic Laser Systems
AB.Vice ordförande i Kungliga Ingenjörsvetenskaps-
akademin.Aktieinnehav i Segertröm: 12 000 B-aktier och
10 000 köpoptioner.

Lennart Höglund
Född 1946. Ingår i styrelsen sedan 1997. Övriga uppdrag:
Executive VP Gulf Agency Company Group.Aktieinnehav
i Segerström: 22 400 B-aktier.

Kurt Jofs
Född 1958.Verkställande direktör och koncernchef sedan
1 maj 1999. Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Esselte AB
och Martinsson Informationssystem AB.Aktieinnehav i
Segerström: 200 000 B-aktier.

Mikael Johansson
Född 1973. Personalrepresentant. Ingår i styrelsen sedan
1999. Ordförande i Metalls Verkstadsklubb vid S & S
Jönköping AB.Aktieinnehav i Segerström: 0.

Lars Kylberg
Född 1940. Ingår i styrelsen sedan 1999. Övriga uppdrag:
Styrelseordförande i Haldex AB och Kungsleden AB.
Styrelseledamot i bl a Vasakronan, IBS AB, Morgan
Crucibles Company PLC UK, The Generics Group PLC
UK och Nutek. Ordförande i Standardiseringen i Sverige
SIS.Aktieinnehav i Segerström: 40 000 B-aktier och  
10 000 optioner serie B.

Ingemar Lindgren
Född 1946. Personalrepresentant. Ingår i styrelsen sedan
1997. Ordförande i S & S Eskilstunas SIF-klubb.
Aktieinnehav i Segerström: 0.

Bertil Nilsson
Född 1950. Ingår i styrelsen sedan 1999. Övriga uppdrag:
Produktionsdirektör Posten Sverige AB, affärsområde 
brev.Tidigare produktområdeschef för AXE produktion 
inom Ericsson. Styrelseledamot i Falcon Air AB och Posten
Logistic OLC AB.Aktieinnehav i Segerström: 3 000 
B-aktier.

Johan Norman
Född 1957. Ingår i styrelsen sedan 1983. Övriga uppdrag:
Styrelseledamot i bl a VIA Partner AB och Lundqvist
Inredningar AB.Aktieinnehav i Segerström: 1 819 800  
A-aktier, 180 000 B-aktier.

Magnus Norman
Född 1953. Ingår i styrelsen sedan 1979. Övriga uppdrag:
Styrelseordförande i Kungsörs Plast AB. Styrelseledamot 
i Autodiagnos AB och Gycom AB.Aktieinnehav i
Segerström: 962 700 A-aktier, 24 900 B-aktier.

SUPPLEANTER
Daga Celsing
Född 1941. Ingår i styrelsen sedan 1974. Aktieinnehav 
i Segerström: 2 295 000 A-aktier, 920 000 B-aktier.

Magnus Johansson
Född 1964. Personalrepresentant. Ingår i styrelsen sedan
1998. Ordförande i S & S Eskilstunas Verkstadsklubb.
Aktieinnehav i Segerström: 0.

Eva Richardsson
Född 1954. Personalrepresentant. Ingår i styrelsen sedan
1999.Arbetsplatsombud S& S Jönköping AB.Aktieinnehav
i Segerström: 0.

Kjell Svensson
Född 1947. Ingår i styrelsen sedan 1989. Övriga uppdrag:
VD GMV Sweden. Ordförande i Nordbankens lokal-
styrelse,Alvesta.Aktieinnehav i Segerström: 16 000 
B-aktier.

Stående från vänster : Christer Zetterberg, Magnus Norman, Ingemar Lindgren, Johan Norman, Lennart Höglund, Bertil Nilsson, Mikael Johansson, Lars Kylberg och Kurt Jofs
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Gunnar Meijer
Född 1941. Enclosure Systems Sverige, produktions-
direktör, vVD.Anställd sedan 1997.Aktieinnehav i 
Segerström: 42 500 B-aktier samt 10 000 syntetiska 
optioner.

Per Roland Lööw
Född 1941.VD Segerström & Svensson Development AB.
Anställd sedan 1999.Aktieinnehav i Segerström:
300 B-aktier.

Helio Bambini
Född 1963. Enclosure Systems Sydamerika.Anställd sedan
1999.Aktieinnehav i Segerström: 10 000 syntetiska 
optioner.

Peter Skinner
Född 1952. Enclosure Systems Storbritannien.Anställd 
sedan 1999.Aktieinnehav i Segerström: 10 000 syntetiska
optioner.

REVISORER
Anders Hellström
Född 1956.
Auktoriserad revisor
Deloitte & Touche.
Revisor i bolaget sedan 1991.

Bo Magnusson
Född 1943.
Auktoriserad revisor
Deloitte & Touche.
Revisor i bolaget sedan 1987.

REVISORSSUPPLEANTER
Mats Abrahamsson
Född 1960.
Auktoriserad revisor
Deloitte & Touche.
Revisor i bolaget sedan 1991.

Jan Bergman
Född 1951.
Auktoriserad revisor
Deloitte & Touche.
Revisor i bolaget sedan 1999.

Kurt Jofs
Född 1958.Verkställande direktör och koncernchef.
Anställd sedan 1 maj 1999.Aktieinnehav i Segerström:
200 000 B-aktier.

Stefan Johansson
Född 1958. Finansdirektör och vVD.Anställd sedan 1999.
Aktieinnehav i Segerström: 15 000 B-aktier samt 10 000
syntetiska optioner.

Johan Ålander
Född 1959.Affärsutveckling. Anställd sedan 1998.
Aktieinnehav i Segerström: 10 000 syntetiska optioner.

Jonny Bäcker
Född 1949.Tf chef Automotive.Anställd sedan 1993.
Aktieinnehav i Segerström: 25 000 B-aktier samt 
köpoptioner motsvarande 40 000 B-aktier.

Lasse Vainio
Född 1957. Enclosure Systems Finland, vVD.Anställd 
sedan 1990.Aktieinnehav i Segerström: 18 400 B-aktier
samt köpoptioner motsvarande 40 000 B-aktier.

Koncernledning och revisorer

Från vänster :

Kurt Jofs
Stefan Johansson

Johan Ålander
Jonny Bäcker
Lasse Vainio

Gunnar Meijer
Per Roland Lööw

Helio Bambini
Peter Skinner
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Kallelse till bolagsstämma
Ordinarie bolagsstämma i AB Segerström
& Svensson äger rum onsdagen den 3 maj
2000, klockan 17.00 i Kungliga mynt-
kabinettets lokaler i Stockholm, Slotts-
backen 6. Registrering sker fr o m klockan
16.00.

Rätt till deltagande
Rätt att deltaga i bolagsstämman har
aktieägare som dels är införd i den av
Värdepapperscentralen VPC AB förda
aktieboken för bolaget den 20 april 2000
dels senast den 28 april 2000 kl. 16.00 till
bolaget anmäler sin avsikt att deltaga i bo-
lagsstämman.

Aktieägare som genom banks notariat-
avdelning eller enskild fondhandlare låtit
förvaltarregistrera sina aktier, måste tillfäl-
ligt inregistrera aktierna i eget namn för att
få deltaga i stämman. Sådan registrering
måste vara verkställd senast den 20 april
1999. Detta innebär att aktieägare i god
tid före denna dag måste meddela sin öns-
kan härom till förvaltaren.

Anmälan om deltagande
Anmälan om deltagande vid stämman
skall vara skriftlig och ske under adress AB
Segerström & Svensson, Bim Fahlén,
Electrum 418, 164 40 Kista eller per tele-
fax 08-752 18 42.

Utdelning
Styrelsen föreslår att  ingen utdelning för
år 1999 lämnas.

Ekonomisk information 2000
Delårsrapport för första kvartalet 2000:
3 maj 2000

Delårsrapport för första halvåret 2000:
17 augusti 2000

Delårsrapport för de tre första 
kvartalen 2000:
7 november 2000

Kallelse till bolagsstämma





Segerström & Svensson Salo Oy
Joensuunkatu 3
Box 19
FIN-241 01  SALO FINLAND
Tfn: +358 2 77 71 10
Fax: +358 2 77 71 117

Segerström & Svensson Kft.
Cserkut Kulterulet
P.O. Box 72
H-7602  PÉCS UNGERN
Tfn: +36 72 513 550
Fax: +36 72 513 559

Segerström & Svensson McAllen Inc.
5001 George McVay, Suite 1
McAllen TEXAS 78503 USA
Tfn: +1 956 664 9961 
Fax: +1 956 664 9962

Segerström & Svensson Bengtsfors AB
Industrigatan 7
666 31  BENGTSFORS
Tfn: 0531-711 00
Fax: 0531-611 77

ÅVAB Åmåls Verktygsindustri AB
Forsbrogatan 10
662 34  ÅMÅL
Tfn: 0532-124 70
Fax: 0532-150 46

Segerström & Svensson Eskilstuna AB
Rinmansgatan 1
Box 1126
631 80  ESKILSTUNA
Tfn: 016-17 77 00
Fax: 016-13 35 12

United Wheelcovers AB
Lindhagagatan 6
Box 176
272 24  SIMRISHAMN
Tfn: 0414-187 00
Fax: 0414-286 00

AB Segerström & Svensson
Isafjordsgatan 30 B
Electrum 418
164 40  KISTA 
Tfn: 08-752 18 30
Fax: 08-752 18 42
www.segerstrom.se

Segerström & Svensson Jönköping AB
Fiabgatan
Box 157
571 03  FORSERUM 
Tfn: 036-39 07 00
Fax: 036-39 08 00

Segerstrom UK Ltd.
P.O. Box 24
WR11 5YN  EVESHAM STORBRITANNIEN
Tfn: +44 1527 592 266
Fax: +44 1527 592 228

Segerström do Brasil Ltda.
Rua Carlos Marcondes 315 
Limoeiro
CEP 12241-420 São José dos Campos
SP - BRASILIEN
Tfn: +55 12 335 5700
Fax: +55 12 333 0178

Segerström Development AB
Götalandsvägen 216
Box 53
125 22  ÄLVSJÖ
Tfn: 08-749 94 00
Fax: 08-749 63 65

Segerström & Svensson Oy
Pajatie 7
Box 117
FIN-235 00  NYSTAD FINLAND
Tfn: +358 2 842 2400
Fax: +358 2 842 2444


